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Do walki o uzdrowienie 
gospodarki mieiskiej!

Byłoby zjawiskiem niezmiernie u* 
jemnem, gdyby szerokie warstwy na* 
szego społeczeństwa nie zdały sobie 
dość wcześnie sprawy z ogromnej do* 
niosłości rozpisanych świeżo wyborów 
do samorządu miejskiego i nie wy* 
ciągnęły z tego koniecznych konsek* 
wencyj, nie stanęły ochoczo do pracy 
propagandowej i uświadamiającej.

Znaczenie wyborów obecnych — ma* 
jowych i sierpniowych — polega już 
choćby na ich powszechności. Odnowić 
mamy skład osobowy rad i Zarządów 
gminnych w 350*ciu bez mała m.astach 
i miasteczkach na całym terenie pań* 
stwa, w pierwszym zaś rzędzie w woje* 
wództwach centralnych i wschodnich, 
czyli tam właśnie, gdzie samorząd miej* 
ski najmłodszą ma tradycję, a dotych* 
czasowa jego gospodarka największe 
wykazuje braki i budzi najżywsze za* 
strzeżenia.

Z nadchodzącemi wyborami związa* 
na będzie reorganizacja zarządów miej* 
skich, przystosowująca je do wymogów 
nowej ustawy samorządowej. Tylko 
podówczas unowocześnienie i u^praw* 
nienie gospodarki naszych miast wej* 
dzie na realne tory, jeżeli na ratuszu za* 
siądą nowi ludzie i nowa krew płynąć 
pocznie w żyłach gospodarczych orga* 
nizmów miejskich.

Ogol naszych związków samorządo* 
wych w ub. roku budżetowym wy* 
datkował na potrzeby komunalne po* 
nad 630 miljonów złotych. W ydatki 
samych tylko miast wynosiły w tym 
samym okresie przeszło 325 miljonów. 
Cyfry te, które w globalnej swej sumie 
stanowią przecież około 27 % wydat* 
ków budżetu państwowego w okresie 
1933/54, są dalszym dowodem, jak waż* 
nym działem życia zbiorowego jest ży* 
cie samorządu, jak głęboko do kieszeni 
podatników sięgają nasze związki ko* 
munalne.

Normalnem i chronicznem zjawi* 
skiem są coroczne znaczne nieuobory 
budżetów miejskich. Przykład Warsza* 
wy, która ub. rok gospodarczy zamknę 
la deficytem, dochodzącym do 9 miljo* 
nów złotych, która stale i miesiącami 
całemi zalega z wypłatą poborów 
swych urzędników i pracowników, a 
równocześnie n i c  ma środków finanso* 
wych na zaspokojenie najważniejszych 
swych potrzeb, nie jest odosobniony.

Dziś zbliża się moment, w którym 
karta głosowania w ręku szerokich 
warstw oby wateli*wyborców stać się 
może potężną bronią w walce o uzdro* 
wienie naszego samorządu miejskiego, 
o skierowanie jego gospodarki na tory 
pozytywnej i zgodnej z interesami spo* 
łeczeństwa pracy. Okres w /borczy wi* 
nien stać się okresem usilnej i szeroko 
zakrojonej akcji popularyzującej zna* 
czenie i zadania samorządu, winien 
sformułować najważniejsze postulaty 
lokalne dla poszczególnych miast i mia* 
steczek, ustalić hierarchję tych postula* 
tów i porządek ich realizacji. Dzień 
głosowania winien oddać rządy mia* 
stem nowym ludziom, którzy wniosą 
do przyszłej pracy dokładna znajomość 
terenu i jego potrzeb, odpowiednie 
przygotowanie fachowe i gospodarcze, 
którzy dzięki swym osobistym i morał* 
nym kwalifikacjom dają gwarancję, że

Wywiad z min. Beckiem w prasie francuskiej.
Paryż, 27 IV. (PAT) Agencja Hava* 

sa ogłasza następujący wywiad z mini* 
strem spraw zagr. berkiem: 

„Pragnąłbym, aby Pan oświadczył 
swym czytelnikom w całym świecie, że 
my w Polsce uważamy przymierze mię* 
dzy naszymi krajami nietylko za trwa* 
ły element życia międzynarodowego, 
ale również za żywą rzeczywistość. W  
mojem pojęciu, jeśli ktoś chce, aby po* 
rozumienie między dwoma krajami u* 
zyskało całkowitą wartość, to trzeba na 
to dwóch czynników: skonsolidowanej 
siły odpowiedzialnego rządu i poparcia 
w opinji publicznej. Bez tego żaden do* 
kument dyplomatyczny nie osiągnie 
swego efektu. Uważam, że Wizyta min. 
Barthou wzmocniła walory tych dwóch 
niezbędnych elementów. Rząd polski 
nigdy nie zapomni wzruszającej sym*

patji, jaką min. Barthou okazał w na* 
sz^m kraju. Podczas wizyty w Polsce 
min. Barthou pozyskał wzajemne sym* 
pat je całego społeczeństwa. Napawa 
mnie to radością nietylko jako ministra 
spraw zagr., ale również osobiście, 
gdyż chwile spędzone z tak znakomi* 
tym mężem stanu, jak min. Barthou, za* 
liczam do najważniejszych- wydarzeń 
w mojej karjerze dyplomatycznej."

Min. Beck podkreślił wysłannikowi 
Ag. Havasa, że słowa przezeń wypo* 
wiedziane nie są zwykłym objawem 
kurtuazji, poczem oświadczył: „Pomię* 
dzy naszemi państwami istnieje kapitał 
spontanicznej sympatji szczerej i trwa* 
łej. Przejawy tej sympatji, które mógł 
Pan obserwować w ostatnich dniach, 
wskazują zarówno Francji jak i Polsce 
jej silę i głębię."

Minister L. Barthou w Pradze.
Praga, 27. IV. (Pa T) W  czasie ban* 

kietu wydanego na zamku hradczyn* 
skim na cześć min. Barthou, czeski min. 
spraw zagr. Benesz wygłosił toast, w 
którym podkreślił, iż stosunki wiążące 
Francję z Czechosłowacją nigdy nie 
były przesłonięte najmniejszą chmurką 
W  stosunkach tych panowała zawsze 
całkowita harmonja uczuć i wspó'nych 
interesów. Nawiązując do wizyty rum. 
min. spr. zagr. w Paryżu i zapowie* 
dzianej wizyty jugosłowiańskiego min. 
V' stolicy Francji, min. Benesz zazna* 
czył, że przedstawiciele Małej Ententy 
wszędzie mówią tym samym językiem. 
Trzy kraje Małej Ententy czują się sil* 
ne i chcą pozostawać w dalszym ciągu 
młodsremi siostrzycami Erancji.

Odpowiadając na toast, min. Barthou 
podkreślił harmonję panującą między 
Francją a Czechosłowacją, której obca 
jest wszelka myśl o hegemonji. Fran* 
cja i Czechosłowacja służą tym samym

ideałom. Domagamy się jedynie ochro* 
ny swobody i zachowania naszej spu* 
ścizny. Pragniemy, aby wszystkie inne 
narody w walce o pokój korzystały 
z dobrodzieństw swego życia narodowe 
go. Mówiąc o reorganizacji gospodar* 
czej Europy środkowej min. Barthou 
stwierdził, że zadanie to jest skompli* 
kowane. Francja zaznaczyła w tej 
sprawie swe bezinteresowne stanowi* 
sko. Mówiąc o swych rozmowach od* 
bytych z min. Beneszem, min. Barthou 
podkreślił całkowitą swobodę poglą* 
dów nietylko na zagadnienia Europy 
środkowej, lecz i na wszystkie sprawy, 
które wymagają zbadania. O Małej 
Entencie min. Barthou wyraził się, iż 
rząd francuski z uznaniem ustosunko* 
wuje się do działalności tego ugrupo* 
wania politycznego, które ma jedynie 
na celu konsolidację pokoju. Maia En* 
tenta nie wyłącza istnienia przyjaznych 
stosunków z innemi ośrodkami.

Rozbrojenie. Anschluss i pakty rzymskie.
Paryż, 27 IV. (PAT) Jak podaje pra* 

sa francuska, trzy zagadnienia były po* 
ruszane w rozmowach praskich min. 
Barthou: rozbrojenie, anschluss i pakty 
rzymskie. Zdaniem Korab* Kucharskie* 
go w „Matinie", we wszystkich tych 
sprawach osiągnięto porozumienie i u* 
zgodniono poglądy. Notę francuską w 
sprawie rozbrojenia, wysłar.ą do rządu 
angielskiego, Czechosłowacja aprobo* 
wała, lecz — jak twierdzi „Petit Pari* 
sien" — nie została ściśle sprecyzowana 
taktyka, jaką zastosować maja rządy 
Czechosłowacji i Francji na konferencji 
rozbrojeniowej.

Problem austrjacki zajmował rów* 
nież wiele miejsca w rozmowach. Cze* 
chosłowacja wszczęła bezpośrednie ro* 
kowania handlowe z Austrją, której 
pragnie zaofiarować pewne przywileje 
ekonomiczne, w celu osłabienia pokus 
włoskich. Z drugiej strony Czechosło* 
wacja pertraktuje również z Węgrami. 
Te właśnie możliwości współpracy eko* 
nomicznej, jakie zarysowują się dla 
państw Europy centralnej, były przed*

bezinteresownie, sumiennie i mądrze 
służyć beda interesom miasta i jego 
ludności, zwłaszcza zaś szerokich 
warstw ludności pracującej. Ra.

miotem wymiany pogladow między 
ministrami Barthou a Beneszem.

Mówiąc o ustosunkowaniu się Małej 
Ententy i Francji do Ligi Narodów, 
Pertinax podkreśla, że jest rzeczą zro* 
zumiała, iż sprawa Ligi Narodów wy* 
płynęła w Pradze, podtrzymywanie bo* 
wiem idei genewskiej leży bowiem w 
naturze Czechosłowacji, a Benesz i inni 
politycy czechosłowaccy chcą mieć w 
Genewie trybunę, której nie mają we 
własnym kraju. Przedstawiciele Małej 
Ententy chętnie widzieliby w Genewie 
trybunę antyhitlerowską. Pertinax uwa 
ża to za złudzenie i twierdzi, że dość 
jest przyjrzeć się porządkowi obrad na* 
stępnej sesji Ligi, aby stwierdzić, jak 
kosztowna jest ta zabawka.

TRZĘSIENIE ZIEMI N A  WĘ* 
GRZECH.

Budapeszt, 27 IV. (PAT) Wczoraj 
wieczorem w Ostrzyhomiu odczuto 
trzęsienie ziemi, trwające kilka sekund. 
W wielu domach zarysowały się ściany 
i runęły kominy. Trzęsieniu ziemi to* 
warzyszyły silne huki podziemne. Lad* 
ność w panice wybiegła z mieszkań na 
ulice, na szczęście jednak nie było żad* 
jljych ofiar w ludziach.

T E L E G R A M Y .
OBRADY RADY MINISTRÓW  

FRANCJI.
Paryż, 27. IV. (PAT) Na wczoraj* 

szem posiedzeniu Rady Ministrów pre 
mjer Doumergue poinformował kole* 
gów o pomvśinych warunkach, w ja* 
kich min. Barthou prowadził rozmo* 
wy w czasie swej podróży do Warsza* 
wy i Pragi. Zkolei rada ministrów zaj* 
mowała się sprawą drożyzny. Postano* 
wiono utworzyć cztery specjalne korni* 
tety, które zajmą się walką ze zbyt wy* 
sokiemi cenami środków żywności. Na 
czele komitetów stanęli min. Quelle, 
Heriot, Tardieu i Sarraut. Następnie 
min. spraw, przedstawił sprawozdanie 
z wyników śledztwa sądowego w spra* 
wie Stawiskiego i oświadczył, że roz* 
waża sprawę reorganizacji rady stanu. 
Min. spraw wewn. przedstawił zarzą* 
dzenia przewidziane na dzień 1 maja 
i oświadczył, iż zamierzone jest wyda* 
lenie tych cudzoziemców, którzy mo* 
gliby W 7 , i ą ć  udział w projektowanych 
manifestacjach.

PRZED NARADAMI W SPRAWIE 
ROZBROJENIA.

Londyn, 27 IV. (PAT) „Times", ko* 
mentując wizytę Suvicha, pisze, że wy* 
miana poglądów z angielskiemi czynni* 
kami rządowymi wcale nie przyczyniła 
się do rozwiązania zagadnień rozbroję* 
niowych. Przed zebraniem się w dniu 
29 maja b. r. komisji głównej nie jest 
przewidziana żadna akcja. Niepewność 
istnieje co do tego, jak dalece posunęły 
się zbrojenia Niemiec i czy Niemcy za* 
opatrzyli się już w czołgi, ciężkie działa 
i samoloty wojskowe. Obecnie istn.eje 
kwestja wyboru pomiędzy zbrojeniem 
regulowanem a nieregulowanem, a na* 
leży stosować jedynie regulowan‘e zbro 
jeń. Do tego służy zawarcie konwencji, 
przewidującej zajadę kontroli między* 
narodowej. Niemcy taką konwencję 
przyjmą pod warunkami, które „Ti* 
mes" ocenia przychvlnie. Dzienniki 
wzywają przeto rząd brytyjski do pod* 
jęcia inicjatywy i wysunięcia propozy* 
cji niemieckiej jako podstawy dalszej 
dyskusji z równoczesnem sprecyzowa* 
niem gwarancyj wykonania konwencji, 
jakich Angljr gotowa jest udzielić Fran 
cji.

PREMJER BULGa RSKI W  BUDA* 
PESZCIE.

Budapeszt, 27 IV. (PAT) Premjer 
bułgarski Muszanow przybył do Buda? 
pesztu, gdzie spęazi dwa dni na nara* 
dach z kierownikami polityki węgier* 
skiej. Na dworcu powitali premj. Mu* 
szanowa członkowie rządu z premje* 
rem na czele.

Prasa wita serdecznie Muszanowa, 
wychwalając jego politykę, pełną roz* 
sądku i ostrożności, która zdołała do* 
prowadzić do poprawy sytuacji Bułga* 
rji i utrzymać jej całkowitą niezależ* 
ność. , i  ■ * :jj e ' Ą -j ..

C H IN Y  Z A O P A T R U J Ą  SIĘ  W  SA M O * 
L O T Y .

Tokio. 26 IV. (PAT.) Oficjalne kola ja* 
pońskie są żywo poruszone wiadomością, 
jakoby Chiny zakupiły 13 samolotów we 
Włoszech. Dwóch włoskich instruktorów 
uczy chiński personel w Nancznng. „Ren* 
go“ donosi ponadto, iż w Nanczang bawią 
niemieccy przemysłowcy, którzy zamierzają 
założyć fabrykę aparatów lotniczych.
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Piątek
i P io tra  K an iz ju sza  
Jutro: Paw ła od  Krzyż 

'& W sch ó d  s ło ń c a  4  15 
I J Z a c h ó d  „ 18'53

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 „Towariszcz".
Sobota godz. 19.30 „Gospoda pod bia* 

iym koniem".
Niedziela godz 15.30 „Gospoda pod bia* 

łym koniem". — Godz. 19.30 „Towariszcz".
Poniedziałek godz. 19.30 „Gospoda pod 

białym koniem".
*• W torek godz. 19.30 „Wesele".

Środa godz. 20 Uroczysta Akademja TSL 
Czwartek gcd-. 15.30 „Wesele" zakup 

przez TSL. — Godz. 19.30 „Rejtan .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Piątek godz. 19 30 „Karjera Gustawa Le» 

breche".
Sobota godz. 19.30 „Fanny".
Niedziela godz. 15.30 „Candida". — 

Godz. 19.30 .Katjera Gustawa Lebreche". 
Poniedziałek godz. 19.30 „Fanny".
W torek godz. 19 30 „Moja siostra i ja". 
Środa godz. 19.30 „Karjera Gustawa Le* 

breche".
Czwartek godz. 19.30 „Karjera Gustawa 

Lebreche".

K INOTEATRY!
APOLLO: ..Świat należy do ciebie". 
A TLA N TIC: „Czerwony wóz" oraz

„W yprawa polarna Czeluskina".
CA SIN O ; Greta Garbo jako „Królowa 

Krystyna".
COLOSSEUM : „Amerykańskie szalem

stwo" oraz rewja „Perłą świata są kobiety". 
CHIM ERA: „Noc miłości".
GRAŻYNA: „Rakoczy marsz" oraz

„Flip i Fiap".
KOPERNIK: „Sześć żon H enryka V lll“. 
M ARYSIEŃKA: „Demon złota" i rewja. 
M IRAŻ: „Pożegnanie z bronią".
M U ZA : „Chowajcie swe smutki". 
PAŁACE: „Ścigam ludzie".
PA N : „Zatrute dusze".
PASAŻ: Ken M aynard i Billy Sullivan. 
R A J: „Zuzanna Lenox“ z Gretą Garbo. 
STYLOWY: „Papryka" oraz rewja. 

„Same gwiazdy".
SŁONCE: „Cudotwórca" oraz rewja. 
SW 1T: „Świat bez mężczyzn",
SŁONCE: „Królewski kochanek" oraz

rewja.

— Teatr Wielki. Dzisiaj, w piątek o godz.
7.30 wieczorem gra Teatr W ielki najświet* 
uiejszą komedję francuską „Towariszcz" 
(Abon. 13) J. Devala. — Jutro, w sobotę,
0  godz. 7.30 wieczorem, w niedzielę o godz.
3.30 pop. i w poniedziałek o godz. 7.30 
wieczorem trzy nieodwołalnie ostatnie przed 
stawienia czarującego widowiska muzyczne* 
go „Gospoda pod białym koniem" (Ab. 14)

— Teatr Rozmaitości. Dzisiaj, w piątek, 
gra Teatr Rozmaitości o godz. 7.50 kapii al- 
ną komedję satyryczną L. Verneuilla „Ka* 
rjera Gustawa Lebreche" (Ab. 18). — Ju* 
tio , w sobotę dnia 28 bm. o godz. 7 50 o* 
degrana będzie przepiękna komedja M. 
Pagnola „Fanny" (Ab. 16) pełna poezji, 
sentymentu i złotego humoru, nowość, 
przyjęta entuzjastycznie na wszystkich sce* 
nach europejskich.

— Niedzielne popołt.dniówki. Teatr Wiel 
ki. W  niedzielę, dnia 29 bm. o godz. 3.30 
odegrane zostanie po cenach najniższych 
przepiękne widowisko muzyczne „Gospoda 
pod białym koniem" (Abon. 14). — Teatr 
Rozmaitości. „Candida" (Abon. 15) ode* 
grana zostanie w niedzielę, dnia 29 bm. o 
godz. 3.30 pop. po cenach najniższych.

— Losowane przedstawienia w Teatrze 
Rozmaitości. Celem udostępnienia teatru 
szerokim warstwom społeczeństwa, urządza 
dyrekcja Teatrów Miejskich dwa przedsta* 
wienia losowane w Teatrze Rozmaitości, a 
mianowicie w poniedziałek, dnia 30 bm. o 
godz. 7 30 wieczorem odegrana zostanie 
czarująca komedja M. Pagnola „Fanny", a 
we wtorek, dnia 1 maja br. niezwykle we* 
soła, melodyjna i przebojowa komedja mu* 
zyczna „Moja siostra i ja' , Wszystkie miej* 
sca na oba przedstawienia kosztują tylko
1 zł. Losowanie odbywać: się będzie w Riu* 
rze „Fot*Abo*Rad“, plac Marjacki 9, teł. 
26*56.

— Uroczyste Drztdstawienie w dniu 3 
Maja 1934. We czwartek, dnia 3 maja br. 
celem uczczenia rocznicy Konstytucji 3 
Maja odbędzie się w Teatrze Wielkim o 
godz. 7.30 wieczorem uroczyste przedsta* 
wienie wspaniałego dramatu historycznego 
K. Brończyka „Rejtan". Wszystkie organi* 
zacje społeczne przy zakupnie biletów od 
10 osób w zwyż korzystać mogą z 50 prc. 
zniżki, zgłaszając zapotrzebowanie uprze* 
dnio w sekretariacie T eatru Wielkiego.

- -  Frzedstawienie dla dzieci. W  sali Tea* 
tru Wielkiego odegrano w niedzielę w po* 
łudnie przepiękną baśń „O Basi sierotce", 
bajkę sceniczną w 5 aktach z prologiem. 
Przedstawienie to wyreżyserowała składnie, 
z dużem poczuciem :ceny, autorka tej baj* 
ki p. W ładysława Wondrauschowa wyko* 
nawczyniami zaś były młodziutkie prze* 
ważnie uczenice szkoły powszechnej im. 
św. Marcina. Przypuszczać należy, że baśń 
o „Sierotce Basi" zostanie jeszcze kilkakro* 
tnie powtórzona. .

~ O------

KALENDARZYK TEGOROCZNYCH WYCIECZEK MORSKICH (

L f N J I  G D  Y N I  A - A M E R Y K  A
a i 1 9  K o p e n h a g a , S z to kh o lm
i 2 8  L e n i n g r a d

C z e rw ie c  6  S z to kh o lm  -V is b y  
13 K o p e n h a g a
19  S zto kh o lm
2 6  Ryga, Ta llinn , H e ls in g fo rs

L i p i e c  3  Is land ja , N o rw e g ja  
5  K o p e n h c g a  

1 2  S z to kh o lm
2 0  K o p e n h a g a
2 2  A ng lja , H o la n d ia  
2 6  S z to kh o lm

S ie rp ie ń  2  S zto kh o lm  
8  K o p e n h a g a

2 3  A n g lja , B e lg ja

C e n y  o d  9 0  z ł o t y c h

C e n tra la  w  W a rs z a w ie ,
u l- M a rs z a łk o w s k a  1 1 6  

O d d z ia ły  w  G d y n i. L w o w ie ,
K r a k o w ie  ł  R z e s z o w ie .

B E Z  P A S Z P O R T Ó W  Z A G R A N IC Z N Y C H
W y c ir jć  I i a c t i o w a ć l

KOMUNIKATY.
— Kino=rewja „M arysieńka". Jeszcze tyl* 

ko kilka dni graną będzie na scenie kina 
„Marysieńka11 rewja, ciesząca się nieslabną* 
cem powodzeniem p. t. „Marysieńka w ko* 
lo rach ' Na ekranie „Demon złota" (Łódz 
podwodna U. 170).

— Colosseum. Dziś i w dnie następne 
nadal rewja p. t. „Perłą świata są kobiety" 
w wykonaniu zespołu rewjowego teatrzyku 
„Nietoperz". Na ekranie „Amerykańskie 
szaleństwo".

— W  kinie Stylowym cieszy się powo* 
dzeniem rewja p. t. „Jak na Hawajach" w 
wykonaniu zćspołu „Dobry wieczór". Na 
ekranie arcywesoła komedja muzyczna p. t. 
„Papryka".

— Tow. Dante Alighieri zaprasza swych 
członków i sympatyków na zebranie z od* 
czytem dra Józefa M ayera: „Palio — tra* 
dycyjne igrzyska sieneńskie w przeszłości 
i obecnie", ilustrowanym oryginalnym fil* 
mem włoskim „II Palio di Siena", które od* 
będzie się w piątek, 27 kwietnia o godz. 
13*tej w sali im. Kopernika, nowy gmach 
Uniwersytetu J. K. W stęp wolny.

— D ar Laszenki dla L.O.P.P. Znany ar* 
tysta malarz p. Laszenko, którego wystawa 
obrazów odbywa się obecnie w Hotelu 
Europejskim, ofiarował Okręgowi Woje* 
wódzkiemu L.O.P.P. we Lwowie z przezna* 
czeniem na Challenge 1934 r. niezwykle 
cenny obraz, Okręg W ojewódzki L.O.P.P. 
komunikuje, że w najbliższych dniach za* 
mierzą rozpocząć sprzedaż biletów, celem 
urządzenia losowania obrazu. Dochód ze 
sprzedaży biletów przeznaczony będzie na 
cel Challenge'u 1934 r. Bilety będą sprze* 
dawane na terenie wystawy w Hotelu Eu* 
ropejskim, a nadto w biurach, instytucjach
i p -

— Legjoniści 1 Celem zwiedzenia wysta* 
wy legjonowej zbiórka wszystkich legjoni* 
stów odbędzie się w niedzielę dnia 29 bm. 
o godz. ll*tej przed południem przed Mu* 
zeum Przemysłowem, ul. Hetmańska. W 
zwiedzaniu wystawy mogą wziąć udział 
również i rodziny członków. Wstęp na wy* 
stawę 20 gr. od osoby.

— Związek Obrońców Lwowa z listopa
da 1918 roku ostrzega P. T. mieszkańców 
przed osobnikami, zbierającymi datki na 
fundusz pomnikowy i powołującymi się na 
Związek. Zbierających należy oddawać w 
ręce władz bezpieczeństwa, jako nieupraw* 
nionych do żadnych zbiórek.

—• Komitet uczczenia 15*tej rocznicy po* 
wstania 2 p. strz. Iw. obecnie 29 p. p. strz. 
Iw. zawiadamia, że ważność list składko* 
wych, potwierdzonych przez Starostwo 
Grodzkie we Lwowie, wygasła w dniu 25 
kwietnia 1934 r.

— Tow. Rozwoju Ziem Wsch. Kolo we 
Lwowie komunikuje, że wpisy na członków 
przyjmuje w lokalu Zarz. Gł. TSL., przy ul. 
Czarnieckiego 1, 1. p. codziennie od godz.
17-19 .

— Chrześcijańskie Zw. Zawód, zjedno* 
czone w Domu Katolickim wzywają wszy* 
stkich swoich członków do tłumnego wzię
cia udziału w uroczystości Święta Państwo* 
wego uczczenia rocznicy Konstytucji 3*go 
Maja. Zbiórka o godz. 8*mej rano Dom 
Katolicki.

— Zarząd Lwow. Twa Kol. i Mot. wzy
wa wszystkich członków i sympatyków do 
wzięcia udziału w pochodzie w dniu 3*go 
Maja. Punkt zborny godz. 8*ma rano w lo» 
kału towarzystwa przy ul. KI. Tańskiej 3, 
gdzie nastąpi dekoracja rowerów.

— Dyrekcja Okr. Kolei Państw, we Lwo* j 
wie komunikuje, że z dniem 1 maja 1934 r. 
do dnia 14 maja 1934 r. włącznie, znosi 
wagon bezpośredniej komunikacji I., II., 
III*ciej klasy między Lwowem i Zakopa
nem przy pociągach Nr. 1403/1404; (od
jazd ze Lwowa godz. 16.15, przyjazd do 
Zakopanego 6 g. 05 m., odjazd z Zakopa
nego g. 0 m. 10, przyjazd do Lwowa g. 14 
m. 30.

— Zwycz. walne zgrom, członków Zaw. 
Związku Literatów Polskich we Lwowie od 
będzie się w niedzielę, dnia 20 bm. o godz. 
10*tej w sali kursowej Miejskiego Muzeum 
Przemysłu Artystycznego (wejście od ul.

Dzieduszyckich przez bramę Tow. Przyja
ciół Sztuk Pięknych i podwórze). Na po
rządku obrad m. in. ważna sprawa reorga
nizacji Związków w duchu centralizacji, 
prowadzonej przez Związek warszawski, 
którego delegat p. dr. Emil Breiter weźmie 
udział w zgromadzeniu.

— Zarząd Okr. Lw. T.N.S.W. ogłasza 
konkurs na jednorazowe stypendjum Fun
duszu im. A. Mickiewicza, istniejącego przy 
T.N.S.W. O stypendja te mogą ubiegać się 
wdowy i sieroty po nauczycielach szkół 
średnich i wyższych, którzy byli członkami 
T.N.S.W., lub  byłego Stow. Naucz. Pol. w 
b. zaborze rosyjskim. D o podania należy 
załączyć: a) dowód, że śp. mąż, względnie 
ojciec starającego się o stypendjum należał 
do T.N.S.W. lub Stow. Naucz. Pol., po* 
twierdzony przez Zarząd obecnego miej
scowego Koła T.N.S.W. i b) polecenie miej 
scowego Koła, stwierdzające niezamożność 
petentów. Podania nadsyłać do końca maja 
b.r. pod adresem: Zarząd Okr. T.N.S.W., 
Lwów, ul. Łyczakowska 5, I. p.

KRu NIKA m ie js k a .
Ważne dla poborowych! Podania do 

ulgi i o odroczenie służby wojskowe] 
dla poborowych na terenie Lwowa na
leży wnosić do Zarządu Miejskiego w 
król. stoł. m. Lwowie jako władzy ad
ministracyjnej I. instancji, a nie do 
P. K. U., jak omyłkowo podano oneg- 
daj.

Zarząd Okręgu Wojewódzkiego L. 
O. P. P. we Lwowie zwołał zebranie 
obywatelskie w sprawie zorganizowa
nia XI. Tygodnia L. O. P. P., który od
będzie się od 10—17 maja b. r.

Uroczysta Akademja, urządzona sta
raniem Tow. Szkoły Lud., odbędzie się 
dnia 2 maja o godz. 19 w Teatrze W iel
kim. Akademję rozpocznie przemówie
nie p. gen. Popowicza d-cy O. K. VI. 
W  programie wezmą udział: Orkiestra 
Filharmonji Lw. pod dyr. dr. A. Sołty
sa, Chóry Ludowe pow. Iw., Chór Zw. 
Naucz. Pol. pod dyr. T. Martyniaka. 
Ponadto program uzupełnią Tańce Lu
dowe w układzie Wacława Wachy. Bi
lety w cenie zł. 2 i 1 do nabycia w Tow. 
Szkoły Lud., ul. Czarnieckiego l i p .

Z KRAJU.
Konferencja kolejowa. Wczoraj o» 

twarto w W ilnie 10-tą polsko-niemiec- 
ko=sowiecką konferencję związkową, 
która opracowuje nowe taryfy w komu 
nikacji między temi państwami. Na 
konferencję przyjechało 7-miu delega
tów niemieckich i 4-ch sowieckich. Na 
czele delegacji polskiej stoi naczelnik 
W ydziału w Min. Komunikacji, Mato- 
ga. W  imieniu Ministra Komunikacji 
Butkiewicza delegatów powitał dyrek
tor kolei w W ilnie inż. Falkowski, któ
ry równocześnie otworzył konferencję.

Inwestycje w przemyśle śląskim. Za
rząd Królewskiej Huty przystąpił w o- 
statnim czasie do rozbudowywania hu
ty. Poza wzniesieniem podstacji elek
trycznej, urządzonej z ramienia kopalni 
„Ficinus", zarząd Huty przystępuje w 
najbliższych dniach do elektryfikacji 
2-ch walcowni. Ogólny koszt budowy 
wynosić będzie około 200.000 złotych. 
Krok ten przyczyni się w dużej mierze 
do obniżenia kosztów produkcji i pod
niesienia wydajności walcowni.

Flaga hitlerowska na sejmie gdań
skim. Zwraca powszechną uwagę, iż na

sejmie gdańskim wywieszona została 
niedawno flaga hiterowska, wobec cze-
w°eiTSą tam, dwie chorągwie: po pra- 

J erowska, a po lewej gdańska.
Wpływy kolei powiększają się. W e

dług wstępnych danych za miesiąc ma
rzec r. b. nastąpiło dalsze polepszenie 
przewozów , wpływów z przewozów 
kole, państwowych. Ilość osób prze
wiezionych wzrosła w porównaniu z 

*°f° Przewiezionych w marcu 
933 o 4,5%, a wpływy o 1%. Zdarza 

s'ę po raz pierwszy od szeregu lat iż 
n.e.ylko ilość osób, ale , wpływy 
sięczne są wyzsze od analogicznych 
Wpływów z roku uprzedniego. Część 
tej poprawy przypisać należy korzyst-
tarvf ^  noworocznej reformy 
taryf osobowych. Ilość bagażu wzrosła
kresem Wnr iU * f nal°gicznym czaso
kresem roku zeszłego o 25%. a prze
syłek ekspresowych o 32%. W  ruchu 
om arowym nastąpiło ożywienie prze-

pych " J o bl'Sk°  ‘° ?  il0Sci P * « w ie d i  ych tonn w porównaniu z marcem
o 068r - PKy ul^ > *  "Pływ ów  zaledwie

l o m ^ n L T ”  '  dzia' “ ie
S'j‘ .Ur° “ yj’to «  otwarcia Targów Po,
. , w dniu 29 kwietnia b. r. wy

jeżdżają z ramienia Ministerstwa Prze
mysłu i Handlu min. Zarzycki, wice-

n is T a  j,d y r  g a b i n e t u  m i-
u ’ dyrektorzy Bystrowski,

Sokołowsk, i Kandel, dyr. Instytutu 
eksportowego Turski, nacz. Sągajłlo

Baarańsa " ,atZ radca
Wypadek w porcie gdyńskim. Pod-

na NI HrbetaCZa o3 , waSonów w porcie na Nadbrzeżu Poskiem parowóz naje
chał na samochód półciężarowy, który 
Przejezdza. przez tory kolejowe pomię-
kiZemma- T ynCm N r- 3 a chłodnH- Skut- kiem zderzenia samochód został do,
zna^H ?  V’ a Z czterech osób, znajdujących się w samochodzie, dwie
ro w t  rannC- Pozostah pasaże
rowie wyszl, z wypadku bez szwanku
Poszkodowanych Pogotowie odwiozło 
do szpitala w stanie ciężkim. D ochodu  
ma w toku.

Zjazd delegatów P. T. T. W  dniach 
6 maja b. r. będzie obradował w

Z ó w p T  T ° rOCZ-? y  W aIny z jaz d  deIe‘f , w Fo1- Tow- Tatrzańskiego. Prze
widywany jest udział około 85 uczest
ników członków Zarządu gł. oraz £  
prezentantow oddziałów, kół i sekcyj
conv b ^ m 22y dz,eń °hrad poświę, 

y będzie debatom nad projektem
nowego statutu.

Rozwiązanie zarządu miejskiego w  
Równem. Minister Spraw Wewn roz
w i a ł  z dniem 24 b. m. zarząd miejski
zWarzaT nem 1 UVan°™ ł W czasow ego zarządcę w osobie Stanisława W olka
referendarza Urzędu W oj. w Łucku ’

Ka?  za znęcanie się J d  z J e ^ t a -
nu. Zważywszy, że wypadki znęcania
dal d* • ,ZWierzętami powtarzają się na-
S  ,iSres,°' wymae*i9szej akcji ze strony władz, Minister- 

P o lec iło  wszystkim
b ie Z j ° m ' V WVJdali P°dM y m  so-
celu 1 ° “  • Zarz*dzenia. mające na 
celu upoważnienie odnośnych funkcjo,
drod1527 H °  ,nakJadania grzywien w 
n ° ndze,  doraznych nakazów karnych

k r o s n u .d° PUKC“ « “  te£° P tze.

ZE ŚWIATA.

mi ^ : , B*riboU w Pradze- Francuski minister spraw zagr. Barthou przybył 
oraj rano z Krakowa do Pragi, po

witany na dworcu przez czeskiego mi
kom  P2aW,za" r- Benesza, członków 
korpusu dypJomatycznego, oraz przed
s t a w i l i  licznych organizacvj. P rasa
k u lt  P°ST Cai *V Wizycie hczne arty, 
z ł o ż y ł  Przedpołudniem min. Barthou
rvm L r 7  ? Br - W *  * któ- yrn odbył godzinna konferencję, po>

r Z lm y£ l X ł Pr2ez prezydenta
Otwarcie Targów Lewanrvńskich i 

wystawy polskiej. W ysoki komisarz 
Palestyny dokonał w Teł Awiw otwar, 
c,a Targów Lewantyńskich. Wieczorem 
odbyło s,ę uroczyste otwarcie wystawy

c £ e,nosci koM u,‘



GAZETA LW OW SKA nr. 105 7. dnia 28 kwietnia 1934. 3

Zgon przyjaciela Polski. Wczoraj w 
południe zmarł w Pradze w 82 roku ży» 
cia b. arcybiskup Pragi dr. Franciszek 
Kordacz, znany jako szczery przyjaciel 
Polski.

Zamach na ministra hiszpańskiego.
Ubiegłej nocy dokonano zamachu bom 
bowego na ministra spraw wewnętrz* 
nych Hiszpanji. Minister cudem tyko 
ocaiał. Sprawca zamachu zbiegł. W  mie 
ście panuje wielkie podniecenie. Liczą 
się z możliwością nowych walk ty

Zmiany w gabinecie aastrjackim. Ko* 
mendanci krajowi Heimwehry austrjac* 
kiej, książę Stahrcmberg i wicekanclerz 
Fey, zjawili się wczoraj u kancl. Do!*; 
fussa, że we wrszystkich spornych kwe* 
stjach osiągnęli już zgodę Stahremberg 
wejdzie do gabinetu jako wicekanclerz, 
podczas gdy Fey zatrzyma nadal tekę 
bezpieczeństwa.

Dostawa silników Jla Niemiec. W  
przyszłym tygodniu rozpocznie się do* 
stawa nowych silników lotniczych dla 
Niemiec, zamówionych w Ameryce. 
Ilość ich wynosi 2.000 sztuk. Są to sil* 
niki, umożliwiające zwiększenie szyb* 
kości aparatów lotniczych do 350 km 
na godzinę.

Trocki otrzymał zezwolenie od rządu 
tureckiego na osiedlenie się na wyspach 
Książęcych. W  związku z tern w dniu 
wczorajszym w zajmowanej dotychczas 
przez Trockiego willi pod Paryżem roz 
poczęto pakować jego rzeczy i wywozić 
do Marsylji.

Wielka mowa Goebbelsa. Min. Goeb 
bels wygłosił w Dusseldorfie wobec 50 
tysięcy słuchaczy wielką mowę, w któ* 
rej poruszył najbardziej palące zagad* 
nienia wewnętrznej polityki Niemiec. 
Najważniejszcm zadaniem rządu hitle* 
rowskiego jest walka z bezrobociem I 
nędzą. W  dalszym ciągu minister o* 
świadczył, że nie dopuści do inflacji 
marki niemieckiej.

Zmiana w stosunkach chińsko*japoń= 
skich. Japoński minister spraw zagr. po 
informował posła chińskiego w Tokio, 
iż rząd japoński pragnie rozpocząć z 
Chinami bezpośrednie rokowania. Mi* 
nister spodziewa się, że cały naród chiń 
ski będzie współdziałał w tej akcji Ja* 
ponji, gdyż oba te kraje są odpowie* 
dzialne za utrzymanie pokoju na Dale* 
kim Wschodzie.

Walki wewnętrzne w Indjach. Grupa 
IIindusów*ortodoksów zaatakowała sa 
mochód, w którym znajdował się Gan* 
dhi. W  wyniku bójki trzech zwolenni* 
ków Gandhiego odniosło ciężkie rany. 
Zajście to jest jednym z epizodów wal* 
ki między konserwatywnemi kołami 
hinduskiemi a zwolennikami Gandhie* 
go, prowadzącymi w myśl jego wska* 
zań kampanję na rzecz parjasów.

Przed świętem
Komitet Wojewódzki Obchodu Trze* 

ciego M aja zawiadamia: 1. wszystkich 
PT Kupców, Domy Handlowe, Banki, 
Stowarzyszenia, Organizacje, że Cen* 
trala sprzedaży nalepek trzeciomajo* 
wych znajduje się w Domu Oświato* 
wym TSL ul. Czarnieckiego L. 1, I. p.; 
biuro czynne jest codziennie od godz. 
9—14*tej i od 17—19*tej; 2. nalepki dla 
iluminacyj wydane przez TSL są już do 
nabycia w sklepach w cenie 10 groszy 
za sztukę; 3 następujące firmy we 
Lwowie przyjęły bezinteresownie do 
rozsprzedaży nalepki trzeciomajowe: 
Neusterowa, Apteka Fhrbara, Schón* 
fled, Apteka Błądzińskiego, Apteka O* 
berlendera, Głogowska, Tenecki, Ko* 
loński, Świtlik, Kiosk Kowiernickiego, 
Karp, Apteka Markowicza, Bursztyn, 
Skrabska, Apteka Krzyżanowskiego, 
Książkiewicz, Majchrowicz, Biały O* 
rzeł, Marja Dudryk, Apteka ł.azow* 
skiego, Kulinowski, Apteka Somer* 
steina, Apteka Sarkisiewicza, Olech, 
Jaeger, Apteka Pilewskiego, Zakopa* 
ne, Zalewski, Sarmacja, Musiałowicz, 
Apteka Dobrzańskiego, Hoszowski, 
Hawranek, Krawjariski*Czołowski, Ło* 
puszański*Sauczey, Apteka Stenzla, 
Tlen, Kiosk LOP, Schex i Stenzel, Zło* 
tnicki, Apteka Dewehego, Berliński, 
Kram Studencki, Księgarnia TSL, So* 
lecki, Kistryn, Kolektura ul. Halicka,

Naskutek niezwykle trudnej sytua* 
cji finansowej, w jakiej znalazło się 
szkolnictwo polskie w Czechosłowacji, 
powstał w Warszawie przed kilku ty* 
godniami Centralny Komitet Doraźnej 
Pomocy dla Macierzy Szkolnej w Cze* 
chosłowacji, mający na celu przepro* 
wadzenie na terenie całej Rzeczypospou 
litej doraźnej zbiórki na rzecz wspo* 
mnianej Macierzy.

W  skład Komitetu wchodzi 31 osób, 
które zwracają się do społeczeństwa 
z odezwą, obrazującą stan obecny Ma* 
cierzy Szkolnej w Czechosłowacji i ape 
lującą o doraźną dla niej pomoc.

Do Zarządu Komitetu zostali powo* 
łani: Gen. Dr. Roman Górecki — na
Prezesa Komitetu, Wojewoda Dr. Mi* 
chał Grażyński — na zastępcę Preze* 
sa, Dyr. Żyła Karol — na sekretarza 
generalnego, Dyr. Dr. Kirkor Stani* 
sław — na skarbnika, oraz poseł Wa* 
iewski J an, Prezes Minkowski Anatol I 
Dyr. Lenartowicz Stefan — na człon* 
ków Zarządu. — Do Komisji Rewł*

Trzeciego Maja.
Apteka Śladowskiego, Enders, Markie* 
wicz, Święs, Weinstock, Apteka dr. Po* 
ratyńskiego, Kiosk Dyląga, Monis tra* 
fika, Bazar Przemysłu Ludowego, Kiosk 
TSL pl. Flalicki, Jaworska, Czytelnia 
Naukowa, Książnica Publiczna, Mak* 
symowicz, Wypożyczalnia Kolejowa.

W  myśl uchwały Komitetu dochód 
z wszelkich imprez w dniach 2 i 3 ma* 
ja br. winien być przeznaczony na Dar 
Narodowy 3*go Maja.

Protektorat nad zbiórką Daru Naro* 
dowego 3*go Maja dla TSL objęli 
w bi eż. roku: Marsz. J. Piłsudski, Ja* 
nusz Jędrzejewicz, Prez. Rady Min., 
Dr. Kaz. Świtalski, Marszałek Sejmu, 
Wł. Raczkiewicz, Marsz. Senatu, Br. 
Pieracki, Min. Spr. Wewn., W. Jędrze* 
jewicz, Min. W R i OP, Ks. Metropol. 
Krak. ks. Adam Sapieha, Wł. Belina* 
Prażmowski, Woj. Lw., Zyg. Jagodziń* 
ski Woj Stanisł., Dr. M. Kwaśniewski, 
Woj. Krak., Ar. Maruszewski, Woj. 
Tarnopolski, Dr. Fr. Parylewicz, Pre* 
zes Sądu Apel. w Krakowie, Dr. K. Zie 
liński, Prezes Sądu Apel. we Lwowie, 
Jerzy Gadomski, Kurator Okr. Szk. 
Lw., M. Godecki, Kur. Okr. Szk. Krak, 
Dr. St. Wróblewski, Wicepr. Pol. Ak. 

! IJm., W. Drojanowski, Prez. m. Lwo* 
wa, Dr. M. Kaplicki, Prez. m. Krako* 

' wa.

zyjnej zaproszono: Marsz. Raczkiewi*
cza Władysława, Gen. Dyw. Gusta* 
wa Orlicz*Dreszera i Prezesa Dr. Bro* 
nDława Hełczyńskiego.

Centralny Komitet organizuje korni* 
rety lokalne w poszczególnych woje* 
wództwach, względnie większych o* 
środkach miejskich. Komitety te będą 
sprzedawały trzy rodzaje specjalnych 
cegiełek, wypuszczonych przez Ma* 
cierz Szkolną w Czechosłowacji i opie* 
wających na 50 gr., 1 zł. i 5 zł. Pozatem 
zarówno Centralny Komitet, jak i Ko* 
mitety lokalne zwrócą się wprost do 
szeregu instytucyj i przedsiębiorstw go 
spodarczych z prośbą o ofiary pienię* 
zne. Ofiary te można wpłacać na kon* 
to czekowe Centralnego Komitetu P. 
K. O. Nr. 17.775.

I | C V  pelerynki, kurtki futrzane naj- j 
L U  ■ y gustowniej wykonane poleca- I 
wykonuje Magazyn Pracownia Futer I
KAROL SCHORER \

NAJGUSTOWNIEJ dobiera KRAWAT 
R E C O R D  C R A V A T E S  
Jedynie specjalny magazyn krawdtOw.
L w ów , A k a d em ick a  7 (g n .ach  S p re c h e ra ) . 
W a r s z a w a ,  u lica  M a rsz a łk o w sk a  1 137 

K ra k ó w , ul. F lo r ia ń sk a  35. 1414

Program radjowy.
Piątek, 27 kwietnia.

Lwów. Godzina 16.35: Pieśni Ludo*
mira Różyckiego i St. Nawrockiego w wyk. 
M. PoIińskiej*Lewickitj. 17: Koncert ka» 
tr.eralny w wyk. kwartetu smyczkowego 
Wł. Lewingera. 17.30: Odczyt z cyklu Li* 
teratura Polska p. t. „Literatura Epoki Sta* 
nisławowskiej" wygi prof. K. Kosiński. 
17.50: „Postawa wychowawcza nauczyciela 
przy realizowaniu nowych programów" 
wygł. wiz. J. Michałowska. 18.10: Muzyka 
lekka. 18.53: „Niedoceniani wrogowie"
felj. wygł. p. M. Grekowicz. 19.05: Rozmai* 
tości. 19.25: Feljeton aktualny. 19.40: Wiad. 
sport. 19.47: Dziennik wieczorny. 20.02: 
Pogadanka muzyczna — wygł. M. Gliński. 
20.15: Koncert symfoniczny z Filharmonji
warsz. 22.30: Muzyka taneczna

Sobota, 28 kwietnia.

Lwów. Godz 7 —8: Audycja poranna.
11.40: Przegląd prasy. U.57: Sygnał czasu. 
12.05: „Święto lasu we Lwowie". Transmi* 
sja uroczystości sadzenia drzew. 12.55: 
Dziennik południowy. 15.05: Komun. VI. 
Okr. Zw. Suz. 15.20: Pieśni w wyk. D. Gu* 
towskiej. 15.35: Liga Morska i Kolonjalna: 
„Pięć minut wiatru od morza". 15.40: Au* 
dycja dla chorych 16.20: Lekcja francu* 
skiego. 16.35. Koncert solistów: Wykonaw* 
cy: Zdz. Roesner (skrz.) i K. Żelechowski 
(baryton;. 17.30: Odczyt z cyklu „Litera* 
tura Polska" — „Mickiewicz" odczyt I*y. 
wygł prof. K. Górski. 17.50: „Święto la* 
su" wygł. p. J. Rosiński, gł. insp. J.asów 
Państw. 18.10: Koncert złożony z utworów 
trzech Straussów: Józefa, Jana i Oskara
(.płyty). 18.50 „Kallimach" gawęda dra 
Wł. Filara. 19.04: Rozmaitości. 19.15: „Swię 
to lasu". 19.25: Recytacje poezyj 19.40: 
Wiad. sport. 19.47. Dziennik wieczorny. 
20.02: Trans, z Jarosławia. 15*lecie 2*go pp. 
strz lw. (39 pp.). 20.50: Koncert lekki.
22. Muzyka leśna z płyt. 22.15: Audycja re* 
gjonalna. 23.15—24: „Kukułka wileńska".

PA D A  GRODZKA B. B. W. R. 
I LIGA POLSKO *JUGOSŁG* 

WIANSKA  
zaprasza swych członków na 

odczyt p senatora Milama Popovići 
p. t. „Polityka zagraniczna Jugosławji",
który odbędzie się w sali Klubu Towa* 
rzysKiego Rady Grodzkiej B. B. W . R. 
Lwów, ul. Sykstuska 10 I p., w ponie* 
działek 30 kwietnia b. r. o godz. 19*tej.

T. S. L. -  ZNASZ TEN ZNAK? 
PAMIĘTAJ O DARZE NARODO* 
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Organizacja pomocy dla Macierzy Szkolnej
w Czechosłowacji.

MICHAŁ MOŚCICKI.

LAS.
Mamy dużo świąt. — Święto morza, świę

to pieśni, święto pracy itp. W ostatnich la* 
tach przybyło nam jeszcze nowe święto, 
święto lasu. Szerszy ogół społeczeństwa, 
nie wyłączając i inteligencji, świętem tern 
bliżej się nie inieresował. W wielu nawet 
wypadkach fakt ten oceniano, jako jeszcze 
jeden z wypadków „świętomanji współczc* 
snej" i ustosunkowywano się nieraz do 
niego, jako w swoim rodzaju dziwoląga.

Bo i pocóż urządzać święta na cześć la* 
su? Czyż las od nas tego wymaga? A je* 
dnak — trzeba.

Bo zważmy: nowoczesna cywilizacja
mieszczańska wtłoczyła nas, ludzi miasto* 
wych jakby w kamienne nory, z których 
spoglądamy na betonowe podwórka, jak w 
głębokie studnie. Nad sobą widzimy geo* 
metryczny wycinek zadymionego nieba. 
Zamiast ożywczego powietrza, oddychamy 
szkodliwemi wyziewami samochodów i 
wchłaniamy miljony bakteryj. Nic słyszy* 
my głosu skrzydlatych śpiewaków, bo za* 
stąpiły je ryki syren, dzwonki tramwajów 
itp.; nie oglądamy ziejeni i lasów, z któ* 
remi byliśmy złączeni przez długie okresy 
bytowania nierozerwalnemi i wielostronne* 
mi tajemniczemi więzami, a które dziś jeszcze 
zmuszają nas do uczęszczania do parku, 
dekorowania roślinnością mieszkań i balko* 
nów, wyjazdów w wolnych dniach po za 
miasto itd.

]uż te fakty mówią nam, że cywilizacja 
nowoczesna nie wyżarła z nas do reszty 
ducha Bożego, a więc i to nowe święto 
całkowicie zasługuje, abyśmy głębiej nad 
niem i nad jego objektem pomyśleli.

ł  ** **

Cóż to jest las? To nic zbiór drzew! Las 
jest najwyższym i najdoskonalszym — rzec 
można — tworem przyrody. Twór ten jest

! wysoce skomplikowany, zarówno pod 
| względem ilości gatunków roślinnych i 
I zwierząt, jak i stosunków socjalnych. Na 
I powstania tej jrudownej organizacji społe* 
I cznej składają się długie okresy czasu, mi* 

ljony lat. Mówi się: „Nie było nas, był
las" i „nie będzie nas, będzie las". Lecz 
pomyślmy nad trzecią ewentualnością: wy* 
trzebimy, zniszczymy lasy, co będzie wów* 
czas z nami i z nasza kulturą? Drogą skom* 
plikowanych badań naukowych zostało 
stwierdzone, że w lesie tkwi cały szereg 
pierwszorzędnych wartości dla kultury ludz 
kiej, których nie można dostrzec przez 
zwykłą obserwację. Najogólniej ujmiemy 
te wartości mówiąc, że las wywiera wszech* 
stronny wpływ na człowieka. Pośrednie 
działanie lasu na wiele dziedzin gospodar* 
czych i duchowych, jest tak potężne, że 
wytrzebienie lasów grozi zwyrodnieniem 
całej kulturze. Przykładami tego mogą być 
starożytna Grecja i średniowieczna Hiszpa* 
nja. Państwa te, które trzęsły ongiś świa* 
tern, upadły w swej potędze i kulturze, a 
spowodował je in. in. i ten fakt, że pier* 
wotnie lesiste te krainy zostały z lasów ogo 
łocone.

Zastanówmy się więc nad istotą lasu. Na 
nią składają się wszystkie gatunki roślin 
i zwierząt, tam bytujących, z uwzględnię* 
niem cech gatunkowych i nawet osobni* 
czych, liczbowe stosunki między niemi, ich 
wiek, wszystkie właściwości terenu, z któ* 
rych najważniejszemi są: skład chemiczny 
i struktura fizyczna gleby, jej mikroflora 
i fauna, czynniki klimatyczne, fazy rozwo* 
jowc samego lasu it.p. it.p. Wszystkie te 
czynniki składają się na harmonijną równo* 
wagę, której zakłócenie grozi zatratą iasu. 
Największym niszczycielem, barbarzyńcą 
lasu, jest nowoczesny człowiek — cywili* 
zowany. Człowiek ten, nie człowiek pier* 
wotny, który tylko z lasu i z lasem żył, ale 
ten dzisiejszy nowoczesny, zwietrzył wszę* 
dzie zyski i pod hasłem niby dobrobytu

ogólnego poszedł jak pożar po całej matce 
ziemi, zmiatając wszystko, co natura dała 
mu jako podstawę do harmonijnego roz* 
woju ducha i serca. W  pochodzie tym ska* 
żuje na zagładę las.

Często zresztą nie zdaje on sobie sprawy 
z tego, co czyni, nie wie, jaka na pozór 
drobnostka zakłócić może równowagę w 
harmonji lasu, której już przywrócić nie 
można. Lata lub wieki musiałyby pracować, 
by ją przywrócić, o ile człowiek nowoczes* 
ny z lasu się usunie. Las ucieka ud czło* 
wieka i od miast. Pozornie często tego nie 
widać. Przejdźmy okolice podmiejskie. 
Znajdźmy się w najbliższym miastu lesie: 
ładne duże drzewa, ale to już nie las, to 
sucho*stoje, skazane na śmierć. Nie zdaje* 
my sobie nieraz sprawy, że ten pozorny las 
zginąć musi i że go nic nie uratuje. Dla* 
czego? Gdyż człowiek, wkraczając do lasu, 
wnosi elementy, które są największym wro* 
giem lasu, niszczą jego podszycie, burzą 
równowagę i t. d. Nawet rośliny polne, 
gdy znajdą się w lesie, wypierają leśne roś* 
liny, bez których las żyć nie może. Zrywa* 
nic leśnych kwiatów, bezmyślne dreptanie 
pomiędzy drzewami, rzucanie gazet, odpad* 
ków, butelek i t. p. słowem zaśmiecania Ja* 
su, zabija go — las ucieka i nie wróci. Cu* 
downy ten twór Boży wymaga poszano. 
wania i spokoju. Człowiek, wkraczając do 
lasu winien zostawić wszystko, co miejskie, 
za sobą, a wchodzić jak do świątyni po 
nieprzebrane skarby zdrowia i pokarm du* 
chowy. Winien zrozumieć, że las jest szła* 
chetnie bogaty, że człowiekowi wszystko, 
co on potrzebuje, dać chce i może z jednym 
warunkiem, by człowiek mu nic od siebie 
nie dawał, zostawi1 go w spokoju i umie* 
jętnie z jego skarbów korzystał. Nie z 
wrzaskiem i krzykiem, a nie daj Boże gra* 
mofonem — winno się wchodzić do lasu. 
I.as tego nie ścierpi, ptaki się płoszą, a one 
są tam niezbędne, robactwo las stoczy. 
Dlatego w krajach o wysokiej kulturze spo*

tykamy w lesie napisy: „zachować spokój, 
nie hałasować" i zato nawet surowo karzą. 
Jakżesz u nas jeszcze inaczej?* S #

Lasy są majątkiem narodowym. Wielkim 
skarbem, który zostawiły nam wieki I Które 
pokoleniom przyszłym przekazać obowią* 
zek mamy. Bogactwo lasów nietylko na 
drewnie polega. Lasy stanowią o klimacie 
kraju, zachowując wilgoć, regulują opady 
atmosferyczne, ciepłotę i wiatry, i to nietyl* 
ko w wewnętrznym swym zasięgu, ale dzia* 
łanie to sięga daleko poza jego gianice. 
Czem większy jest obszar lasu i czem bar* 
dziej zbliża się on swą strukturą do lasu 
naturalnego, prawdziwej puszczy, tern od* 
dzialywanie jego jest intensywniejsze i bar* 
dziej wszechstronne Uwzględnijmy pracę 
asymilacyjną lasu, streszczającą się w po* 
chłanianiu dwutlenku węgla, a wydziela* 
niu czystego tlenu, będziemy mieli wystar* 
czający dowód wpływu lasu na zdrowie 
ludzkie. Lasy chronią rzeki od zamulania, 
umożliwiają ich spławność, są wybitnym 
czynnikiem gospudarczym. Wylesianie sto* 
ków górskich i brzegów rzek powoduje 
nieobliczalne straty. Korzyści z osiągnięte* 
go w ten sposób drewna nie stoją w żad* 
nym stosunku do strat. Stosunek ten wy* 
razić*by można jak 1:1000, jeśli nie gorzej. 
Gdybyśmy chcieli dziś drogą techniczną 
przywrócić spławność wielu polskim rze* 
kom, zniszczoną przez wycięcie lasów, mi* 
ljardów*by nie starczyło. Wrogowie nisz* 
czyli nam lasy, nie niszczmy ich sobie sa* 
mi. Jesteśmy biedni na tym punkcie. Mamy 
mniejszy stosunkowo procent lasów, niż 
Niemcy, stan zaś lasów w okolicach pod* 
miejskich jest u nas katastrofalny. Niech 
przykład to zilustruje: na pewnej prze*
strzeni dookoła Berlina wypada na jednego 
mieszkańca tego miasta 13 mtr. kw. lasu, 
gdy na jednego mieszkańca Warszawy na 
analogicznej przestrzeni dosłownie lasu jest 
dziesięć razy mniej. Niemcy dawno zrozu*
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Sprawy miejskie.
OBRADY SEKCJI FINANSOWEJ 

MAGISTRATU.
Na ostatniem posiedzeniu Sekcji fi* 

nansowej, odbytem pod przewodnie* 
twem r. Hoflingera, uchwalono zakupić 
realność przy ul. Paulinów 14, obejmu* 
jącą dom 3*piętrowy z parcelą budowla 
ną, celem uruchomienia Fundacji im. 
Zakaszewskiego dla ociemniałych star* 
ców (ref. p. Maksymowicz), następnie 
obniżyć Lw. To w. Łyżwiarskiemu i 
Lw. Klubowi Tenisowemu bieżący 
czynsz dzierżawny za część gruntu miej 
skiego, powstałego po zasypaniu stawu 
Pełczyńskiego, za czas od 1 maja 1934 
aż do odwołania z kwoty zł. 1.250 na 
zł. 800, oraz odpisać w całości zaległy 
czynsz dzierżawny za ubiegły czas (ref. 
r. Uwiera). Wreszcie z referatu dr. Bo* 
rysiewicza zatwierdzono warunki po* 
życzki, udzielonej Gminie przez Fun* 
dusz Pracy w kwocie zł. 22.000 na do* 
kończenie budowy pływalni Miejskie* 
go Komitetu W. F.

T. S. L. -  ZNASZ TEN ZNAK? 
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LOSOWANIE PREMJOWANYCH 
KSIĄŻECZEK P. K. O.

Dnia 25 kwietnia 1934 r. odbyło się 
w Centrali P. K. O. w Warszawie 21*e 
z rzędu losowanie książeczek na pre* 
mjowane wkłady oszczędnościowe 
Serji II*ej.

Po zł. 1.000 otrzymają właściciele na* 
stępujących książeczek: 50.008 50.838 
51.207 53.047 53.300 53.360 54.064 54.598 
54.827 55.909 56.968 57165 57.511 58317 
58.508 58.692 58.693 59.173 59.319 59.584 
60.158 61.021 61.681 62.275 62.470 62.808 
62.856 62.929 63.073 63.878 65.026 65.618 
65.770 66.680 67.321 67.371 67.794 68.010 
69.195 70.384 70.645 71.245 71.627 71.851 
73.054 74.699 75.347 75.360 75.453 75.858 
76.001 76.301 78.702 79.112 79.824 79.967 
8.1.817 82.668 83.221 83.224 85.368 86.010 
86.244 87.294 87.621 88.128 88.290 88.563 
88.717 88.864 90.114 90.286 91.313 92.001 
92.407 92.519 92.537 92.978 93.434 93.705 
93.964 94.366 94.983 96.267 97.378 97.931 
97.956 98.041 98.585 98.962 99.646

100.528 100.813 101.670
103.957 104.503 105.195
107.283 107.549 108.173
109.187 109.294 109.641
110.821 111.377 112.367
113.655 113.732 114.077

114.386 114.787 114.881 115.330 115.343
115.380 115.778 116.438 116.447 116.461

Kolonie dla dzieci polskich z Niemiec.
ODEZW A ZW IĄZK U OBRONY KRESÓW ZA C H O D N IC H  DO 

SPOŁECZEŃSTW A POLSKIEGO M  AŁOPOLSKI W SCH OD NIEJ.

Od r. 1923 Związek Obrony Kresów 
Zachodnich prowadzi akcję kolonijną 
dla dzieci polskich z Niemiec, Gdańska 
i Górnego Śląska.

100.032 100.231 
101.876 101.966 
105.999 106.405 
108.390 108.735 
109.827 110.173 
112.870 113.554

W  akcji tej bierze udział całe ofiar* 
ne Społeczeństwo polskie, organizując 
zapomocą specjalnych Komitetów kolo* 
nje letnie w poszczególnych środowi* 
skach.

Co roku na tych kolonjach zostaje 
pomieszczonych około 9.000 dzieci, 
w tern połowa dzieci z Rzeszy Niemiec* 
kiej i W . M. Gdańska. O znaczeniu, 
jakie akcja ta ma dla budzenia i pod* 
trzymania poczucia narodowego w mło- 
dem pokoleniu polskiem w Niemczech, 
nie potrzeba obszerniej mówić. W spo
mnimy tylko, że dzieci, które przebywa 
ly na kolonjach letnich w Polsce, 
w pierwszym rzędzie zapełniają ławy 
powstających szkół polskich w Niem* 
czech. Z pośród starszej zaś dziś już 
młodzieży, która była na kolonjach le* 
tnich w początkach naszej akcji, rekru* 
tują się obecnie najbardziej uspołecz* 
nione jednostki w organizacjach naro* 
dowych młodzieży polskiej w Nietn* 
czech.

Dzisiejsze stosunki polsko*niemieckie 
w niczem nie umniejszają potrzeb lu* 
dności polskiej w Niemczech. Zwolnię* 
nie przez Niemców nacisku moralne* 
go i w części fizycznego, z jednej stro* 
ny stwarza możliwości śmielszego przy 
znawania się do polskości, a z drugiej 
— ułatwia dotarcie pomocy tam, dokąd 
dotychczas społeczeństwo polskie nie 
miało dostępu.

Poza dziećmi z Niemiec Związek O* 
brony Kresów Zachodnich umieszcza 
na kolonjach letnich również dzieci

z Górnego Śląska. Akcja ta ma na ce* 
lu ściślejsze związanie tamtejszej lu* 
dności, która pozostawała przez długie 
wieki w obcej niewoli, z resztą Rzeczy* 
pospolitej, pozatem zaś ma być ona do* 
wodem pamięci ze strony Społeczeń* 
stwa polskiego dla ludności śląskiej, 
która najdotkliwiej odczuwa obecny 
kryzys gospodarczy.

W  roku-1933 na terenie Małopolski 
Wschodniej zostało ulokowane 625 
dzieci z Niemiec, Gdańska i Górnego 
Śląska, z czego na województwo lwów* 
skie przypadło 286 dzieci, na stanisla* 
wowskie 202, i na tarnopolskie 137 
dzieci.

Przystępując do tegorocznej akcji ko* 
Ionijnej, na czele której stanęły J. W. 
Panie Wojewodziny — Lwowska, Sta* 
nisławowska i Tarnopolska, Z wiązek 
Obrony Kresów Zachodnich zwraca się 
z gorącym apelem, aby na terenie ka* 
żdego powiatu Małopolski Wschodniej 
zostały zorganizowane kolonje letnie 
dla dzieci polskich z Niemiec, Gdań
ska i Górnego Śląska. Jednocześnie 
Związek Obrony Kresów Zachodnich 
prosi stowarzyszenia, urządzające kolo* 
nje letnie dla dzieci miejscowych, aby 
przyjęły na nie po kilka dzieci śląskich. 
Wkońcu ZOKZ zwraca się z proś* 
bą do wszystkich Instytucyj Samorzą* 
dowych, Przemysłowych, Handlowych 
i Społecznych oraz do osób prywatnych, 
aby swemi ofiarami poparły akcję ko
lonijną.
Zarząd Obw. Lw. Zw. Obr. Kr. Zach. 
Lwów, ul. Kl. Tańskiej 3, II. p. — 

PKO Nr. 407-548.

Wystawa Aleksandra Laszenki.

116.563 116.786 117.149 117.453.

Afryka północna, Egipt, kraje wiecznego 
słońca, „Płonący W schód1', okiyty legen- 
dami, pełen czarów, znany z barwnych o- 
pisów powieściowych i podróżniczych sze
regu pisarzy tak zagranicznych, jak i ro 
dzimych, ideał i marzenie wszystkich ar
cheologów — będzie zawsze pociągał swą 
strukturą, swą myślą wytworną, swem za- 
ginionem w piaskach, a jednak nic zamar
łem posłannictwem, a pozatem swą olbrzy- 

j mią, wiekową kulturą. I.aszenko wszystko 
l to oglądał zbliska, zna każdego Boga i 
j każdą boginię, zna kraj, jego poezję i wy- 
j raz.

Laszenko, to jeden z ostatnich przedsta* 
wicieli orjentalizmu w malarstwie polskiem.

mieli istotą lasu i chronią go, nasze lasy
niszczyli, kierując się nietylko interesem
materjalnym, oni zrozum ieli, że niszcząc
nam lasy, niszczą i zab ija ją naszą kulturę. 

« * #
„Gdyby człek znal po świadomie 
„Ile tworów Bożych w borze,
„Toby więcej było może,
„Na tym świeci* gwiazd szczęśliwych, 
„Ludzi dobrych i praw d żywych"

ii
mówi Wincenty- Pol.

M ożnaby bez końca cytować najpiękniej
sze fragmenty naszej poezji, które opiewają 
lasy. Lasy były i są jednym  z głównych 
źródeł natchnienia artystycznego, krainą 
bogów i poetów. O ddziaływ anie lasu na 
psychikę ludzką, lia  pobudzanie jego ety
cznych wartości jest przeogromne. Na o- 
kreślenie tych w artości użyję słów Henryka 
Zbierzchow skiego: 
ij ‘ U "■ "< *
„Kto spraw codziennych dosyć ma hałasu 
„I trosk, przez, które życie jest katuszą 
„Kto chce pozostać sam na sam z swą duszą 
.Zwraca swe kroki zawsze w stronę lasu.

„Bo coś w  nim  zmieni się i przeinaczy, 
„Gdy się zasłucha w drzew kojącym szumie 
„1 czego, nie mógł zrozumieć — zrozumie, 
„A czego nie mógł przebaczyć—przebaczy.

„Bo czy to z wiosną drzew rozkwitnie zie-
|lcń

„Czy to  z jesienią spadną wszystkie liście, 
„Lasy są mądre i dobre wieczyście,
„Jakby odgadły praw a wszelkich wcieleń."

„Lasy są mądre i dobre wieczyście", to 
też w dniu  święta lasu, należy poddać re
wizji Swój stosunek do lasu. Należy wmy- 
ślei się w niego, wkochać i zrozumieć go.

Chodzi mi o budzenie opinji publicznej, 
ale nie tej, która przyczajona, z wypchane-

mi portfelami, szykuje się do skoku po no
we zyski. Chodzi mi najwięcej o młodzież. 
I do niej się teraz zwracam: Zapuszczacie 
się nieraz w czasie wakacyj do kniej Pole
skich, Karpackich, Białowieskich, a i często 
kajakami mkniecie przez tonie jezior dale
kiej, północnej puszczy Augustowskiej. 
Jedźcie i wchłaniajcie to  wszystko, co wam 
puszcza daje. A  daje wiele: zdrowie fizy
czne, koi troski dnia codziennego. Wska
zując jak piękny jest świat, gdy człowiek 
żyje w harmonji z „Tworami Bożemi". W y
jeżdżajcie, patrzcie, bierzcie do serca, wgłę
biajcie się w te cuda przyrody — a może 
uda się wam kiedyś okiełznać tę dzisiejszą 
pseudo-cywilizację i wyznaczyć właściwy 
bieg postępowi. My, starsi, w innych wzro
śliśmy warunkach i inną rolę mieliśmy do 
spełnienia. Wy budować będziecie przysz
łość kulturalną narodu, wam potrzebna jest 
pełna świadomość lasów wartości, wy te 
skarby ochraniać musicie i musicie nauczyć 
się umieć je ochraniać.

Wsłuchajcie się w głos lasu:

„Te lasy twoją szumią mową 
I dąb odwieczny nad dąbrową,
Te czaple, czajki i łabędzie
Coś z tego widzisz, słyszysz wszędzie".

(Lenartowicz)

Tak. Te lasy szumią mową .. Trzeba tyl
ko, abyście tę wymowę wszechstronną głę
boką, dostojną zrozumieć i odczuć mogli 
tak, jak ją odczuł i w słowach dostępnych, 
a pięknych, wypowiedział Wł. Syrokomla:

„Gaj nadniemnowy był świętym dla Litwy, 
Miłym uchronem bogów i miejscem modli-

[tw y;
Na gałęziach i w szczerbach, które piorun

f czyni
LTstawiono bożyszcza, jakby we świątyni".

Studja malarskie ściśle orjentalne odbył u 
słynnego orjentalisty angielskiego prof. 
Newfclda w Kairze i odtąd poświęca się 
całkowicie odtwarzaniu blasków i barw 
W schodu, zlokalizowanego na Północy 
Afryki. Typy, krajobrazy, budowle tego 
bajecznie kolorowego świata są wyłącznym 
motywem prac prof. Laszenki. Ulubionym 
tematem, który gamą tysiąca barw pizewija 
się poprzez jego płótna, to folklor, pusty
nia, wielbłądy z pochylonemi głowami, stą
pające złotolitym piaskiem w bezbrzeżną 
dal, milczenie świątyń.

Jakkolwiek artysta przeszedł surową dys
cyplinę szkoły matejkowskicj i W yczół
kowskiego, a potem wiele lat strawił na 
Zachodzie w atmosferze sztuki francuskiej 
i włoskiej, pozostał jednak szeroką naturą 
kresową, chciwą coraz nowych wrażeń i 
przeżyć.

Obok pysznych prac olejnych, malowa
nych z niezwykłą wprawą techniczną, u- 
inieszczono na lwowskiej wystawie dzieła 
graficzne Laszenki t. zw. „Tekę W scho
dnią". Tu występuje artysta, jako jedyny 
na świecie, obok Bunscha, przedstawiciel 
barwnego drzeworytu. Niezwykłe dla Eu
ropejczyka tematy, intensywność świateł i 
kolorów, stanowią same dla siebie tak ła
komy problem artystyczny i w ten sposób 
oddziaływują na wyobraźnię, że sztuka, 
obracająca się w tych ramach, budzi bez
względne zainteresowanie. W „Tece Wscho 
dniej" połączył artysta wielkie wartości 
techniczne samej produkcji z równie Juże- 
mi wartościami malarsko-kolorystycznemi. 
Wszystkie dzieła są bardzo ciepłe, wprost 
gorące, w tonacji, radosne, miękkie i aksa
mitne.

Całość wystawy zdumiewa, pociąga i za
chwyca swą wielką kulturą artystyczną, w 
rysunku i w wykonaniu żywego tętna barw, 
doskonale wyrażających psychikę typu, 
krajobrazu i nastroju. Uderza ona poza u- 
pajającą egzotyką czemś zgoła odręhncm w 
swem uduchowieniu i w tej wyrazistej in
dywidualności samego twórcy.

Sztuka Laszenki jest dla wielkich sma
koszów wrażeniem i niemym zachwytem, 
dla mniejszych, a umiejących jednak pa
trzeć — prawdziwą bajką żywej farby i jej 
artystycznych zmian. Bul.

 0-------

Jubileusz Karola Adwentowicza.
Wczoraj w Teatrze Wielkim w War* 

szawie odbyła się uroczystość jubileu* 
szowa w 35=tą rocznicę pracy scenicz* 
nej Karola Adwentowicza. Teatr wy* 
stawił Mazepę. Po drugim akcie zło
żył pubilatowi życzenia w imieniu Min. 
W R i OP nacz. wydz. kultury i sztuki 
Zawistowski, podkreślając zasługi ju* 
bilata, położone nad pogłębieniem sztu-- 
ki aktorskiej i dla dobra państwa. 
Zkolei składali życzenia wiceprezydent 
miasta Pohoski, delegaci Zw. Art. 
dram., Zw. Art. scen., I. pułku ułanów 
Leg. poi., w którym jubilat służył w r. 
1914 j wielu innych. Jubilatowi ofiaro* 
wano kilkadziesiąt wieńców i mnóstwo 
kwiecia. Na przedstawieniu obecni by* 
li członkowie rządu z min. Hubickim, 
przedstawiciele władz państw, i miej* 
skicfi z prezydentem miasta Kościal* 
kowskim, wojska z gen. Orlicz*Dre* 
szerem, liczni przedstawiciele świata li* 
terackiego z prezesem Pol. Ak. Lit. Sie. 
roszewskim i w. inn. Po przedstawię* 
niu komitet jubileuszowy podejmował 
Adwentowicza bankietem. Jubilat otrzy 
mat kilkadziesiąt depesz gratulacyj* 
nych z całego kraju, wśród których 
znajduje się również depesza od p. 
marsz. Piłsudskiej.

W  D N IU  ŚWIĘTA LASU,
obchodzonego radośnie przez całą Pol
skę. Rozgłośnia lwowska transmitować 
będzie jego przebieg przy pomocy mi* 
krofonów, zainstalowanych na terenie 
Lasku Janowskiego, skąd usłyszymy 
przemówienia przedstawicieli władz, 
oraz specjalnie przygotowaną muzykę 
„leśną" Transmisja rozpocznie się o 
godz 12.05 i potrwa do godz. 12.55.

Wieczorem usłyszymy transmisję z 
Jarosławia, z siedziby 39 p.p. Strzelców 
Lwowskich, znanego nam tak dobrze 
z dawnych czasów 2 p. Strz. Lw., który 
obchodzi w sobotę 15*tą rocznicę swego 
powstania. O sławnych dziejach pułku 
mówić będzie dowódca pułku płk. 
dypł. Z. Trzaska*Durski, poczem na
stąpi uroczysty apel poległych. Trans
misja rozpocznie się o godz. 20.02.

Sport i wychowanie fizyczne
Strzelec 22 (Siedlce)—Pogoń. Zawo

dy o mistrzostwo między powyższeml 
drużynami odbędą się w niedzielę 29 
kwietnia b. r. na boisku Pogoni o godz. 
16.15. Zapowiadają się one nadzwyczaj 
ciekawie ze względu na rewelacyjny 
wynik, uzyskany przez Siedlczan z 
W artą (Poznań) 5:2. Następny mecz li
gowy we Lwowie odbędzie się dopiero 
z początkiem czerwca.

Lw. Okręg. Związek Kolarski orga
nizuje 29 kwietnia t. j. w niedzielę na 
szosie Janowskiej mistrzostwa klubów 
na dystansie 50 km. Start i meta na ro
gatce Janowskiej o godz. 9 rano.

Międzyuczelniany bieg na przełaj od 
będzie się w niedzielę 29 kwietnia b. r. 
w konkurencji pań i panów, organizo
wany przez A. Z. S. Zgłoszenia przyj
mują Bratnie Pomoce oraz sekretarjat 
AZS*u. Początek biegu o godz. ll*tej. 
Start i meta obok II Domu Techników.

Międzyuczelniane zawody lekkoatle
tyczne odbędą się w dniach 5 i 6 maja 
b. r. o puhar przechodni Bratniej Porno 
cy Stud. Polit. Zgłoszenia przyjmuje 
sekretarjat AZS*u.

Mistrzostwa siatkówki klasy A. W  
nadchodzącą sobotę i niedzielę (28 i 29 
kwietnia) rozpoczynają się mistrzostwa 
Lwowa klasy A w siatkówce pań i pa
nów. Zawody odbywać się będą na 
boisku AZS, ul. Kochanowskiego 65.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA GIM NAZJUM  P O L S K I F  

w BYTOMIU

Temperatura we Lwowie wynosiła 
dziś o godz. 7 rano +17.2, ciśnienie ba* 
rometryczne 731.18, o godz. 13*tej temp.
■-23.4, ciśn. bar. 731.16; wczoraj o go* 

dżinie 21*ej temp. +21.5, ciśn. bar. 
751.07.
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O B W I E S Z C Z E N I E  O L I C Y T A C J I .
D y r e K c i a  A R c y i n e g o  B a i i R u  H i p o t e c z n e g o  w e  L w o w i e ,  p l .  H a l i c R i  15#
< p ie ra jąc  się n a  ro zp o rzą d ze n iu  P rezy d en ta  R zp lte j z 27 paźdz iern iK a  193% N r.'9 4 . poz. 812 Dz. U . R. P. 

o g ła sza  ninLejszem , te ;
1) C elem  śc iąg n ięc ia  z a leg ło śc i i in n y ch  n a le ż n o śc i z  d łu g o te rm in o w y c h  p o ż y cz ek  h ip o te c zn y c h  p rz e z  B a n k  w y d an y ch , o d b ę d ą  s ię  w  o b e c n o śc i d e le g a ta  D y re k c ji l icy tac je  

p u b l ic z n e  n iże j p o d a n y ch  n ie ru c h o m o śc i.
2) L icy tac je  o d b ęd ą  s ię  p rz e d  n o ta r iu sz e m , p. K a z im ie rz em  S o k o łe m  w je g o  k a n c e la r ji  w e  L w o w ie , p rz y  p l. M ariack im  10 w n iże j o z n a c z o n y c h  te rm in a c h .
3) P o d s ta w ą  licy tac ji b r d ą  w a ru n k i l icy tacy jn e , u s ta n o w io n e  ro z p o rz ą d z e n ie m  P re z y d e n ta  R z ec zy p o sp o lite )  z 27/X . 1932 N r. 94. p o z . 812 D z. U. R. P.
4) P raw a  o s ó b  irz e c ic h  n ie  b ę d ą  p rz e s z k o d ą  licy tac ji i nab y w ca  u z y sk a  p ra w o  w ła sn o śc i, o  ile  te  o so b y  n a jp ó ź n ie j na  licy tacji, a  p rz e d  w ezw an iem  d o  c zy n ien ia  p o s tą o ie ń  

n ie  w y k a żą , ż e  w n io sły  p o z e w  o  z w o ln ie n ie  c a łe j n ie ru c h o m o śc i lub  lej c zę śc i o d  eg zek u c ji i ż e  u z y sk a ły  z a w ie sz e n r t  p o s tę p o w a n ia  e g zek u cy jn eg o
5) A kty  p o s tę p o w a n ia  e g z e k u cy jn e g o  m o żn a  p rz eg ląd a ć  w  A kcyjnym  B a n k u  H ip o tec zn y m  w e L w o w ie , p lac  H a lick i 15, c o d z ie n n ie  z  w y ją tk ie m  n ied z ie l i św ią t w g o d z in a ch  

id 9 -te j d o  14-tej. z a ś  w o s ta tn ic h  trz e c h  d n iach  p rz e d  te rm in e m  licy tacy jn y m  w  k a n c e la r ji  w yżej w y m ien io n e g o  n o ia r ju s z ą  w g o d z in a ch  u rz ęd o w y c h  o d  9-łe j d o  13-tej i od  16-tej i o  18-ej.
6) Z am ie rz a ją c y  licy to w ać  m o g ą  w c i^g u  o s ta tn ic h  ‘h e d m iu  dni p rz ed  lic y tac ją  o g ląd a ć  n ie ru c h o m o ś c i c o d z ie n n ie  o d  g o d z in y  8 -m ej d o  18-tej, z  w y ją tk ie m  n ied z ie l i św ią t.
7) W ra z ie  n ie d o jśc ia  do  s k u tk u  sp rz ed a ż y  d la  b ra k u  lic y ta n tó w , d ru g a  i o s ta tn ia  s p rz e d a ż  o d  z n iż o n e g o  sz a c u n k u  o d b ę d z ie  s ię  b e z  p o w tó rn e g o  z a w ia d o m ie n ia , n ie  w c ze śn ie j 

je d n a k , ja k  p o  u p ły w ie  dw ó ch  m ie s ię cy  o d  d n ia  p ie rw sze j licy tac ji

L iczba  
p o z . hip.

P rz e z n a c z e n ie  g o s p o 
d a rc z e  n ie ru c h o m o ś c i

M ie jsce  p o fo żen ia  n ie ru c h o 
m o śc i (g m in a  k a ta s tr .) N a i w i s K o  d ł u ż n i k a

L. wyk. hip . o ra z  m ie jsc e  
p iz e c h o w a n ia  k sięg i 

g ru n to w e j

C en a  w yw o
ła n ia  zł.

W y sokość  
rę k o jm i zł.

T erm in
licy tac ji

M 33 M a ję tn o ść  z ie m sk a T erk a E d m u n d  Z io b ro , F ra n c is z k a  Z io b ro , M arja  Z io 
b ro  z a m ę ż n a  P u c h a tk a

460 dl? w. p o s . S ą d  o- 
k ręg o w y  w S a n o k u 22.560 2.600 6 /VI 1934 

go d z . 10

L 185 
K 326 
Ra 25

F a b ry k a  w yrobów  p a 
p iero w y ch Lwów, Ż ó łk iew sk a  63 „ l.e o p o lja "  ra o ry k a  w yrobow  p ap ie ro w y ch , Sp. 

z o g r  o d p . w e Lwowie
518 dz. III ni. Lwowa 
S ą d  o k rę g o w y  Lwów 160 700 18.500 6 /VI 1934 

g o d z . 11

L 109 
Lw 18 
K 225 
Kw 60

D w u pię trow a K am ienica 
i trzy  o ficy n y  p a r te r . Lwów, ul. W o d n a  3 H e rsc h  H orow itz , E s te ra  Kleril H orow itz 1770 dz. II m . Lw ow a 

S ą d  o k ręg o w y  Lwów 63.420 10.500 6/VI 1934 
godz . 11.30

L 561 
Lw 109 D om  p a rte ro w y Z am ars ty n ó w , ul. Mowa 14 M arK us T u cn , H e len a  T u ch

400 k s . gr. Z a m a rs ty 
nów , S ą d  g ro d zk i z a 
m ie jsk i we Lwowie

16.590 3.5u0 8 /VI 1934 
go d z . 10

Bb 41 M a ję tn o ść  z ie m sk a P au szó w k a K arol R lb in 390 w. p o s . S ą d u  ok r. 
C zortków 588,955 63.500 8/Vl 193* 

go d z . 10.30

K 865 D om  p a rte r , m u ro w an y B ro d y F rad la  M u n ze r z a m ą z n a  F ra n k e l, S a lk a  M unzer 
z am ęż n a  H flrt

156 k s. g r. gm . B rody  
S ą d  g ro d zk i B -o d y 21.85C50 1.500 8/VI 1934 

g o az . 11

L 113
P a rte ro w y  b u d y n e k  m ie  
sz k a ln y  i 2 bud y n k i o fi
cy n o w e

Lwów, ul. J a n o w s k a  57 E dw ard  Ż u raw ieck i, n ie le tn . B olesław  Ż uraw ieck i 116< dz. 11 m. Lwowa 
S ą d  o k rę g o w y  Lwów 43.972 4.100 8 /VI 1934 

go d z . 11.30

L 379 
Lw 75

D om  je d n o p ię tro w y  z 
k o m ó rk a m i p a r te ró w . M o n a s te rz y sk a , R ynek M o jżesz  B e rn e r  s . S a lo m o n a , R ubin W itzinger, 

Cyla z K leinów  B e rn e r , F an i K le iner

263 ks. g r  M o n a s te rzy 
sk a , S ą d u  g ro d zk ieg o  
w M o ria s te rz y sk a c h

48.887 2.200 I l /V i : i 9 3 4  
go d z . 10

K 463

B u d y n e k  m ieszk a ln y  m u 
ro w an y  p a r te r .,  b u d y 
n e k  m ieszk . d rew niany , 
b u d y n e k  eK onom .

K ałusz , ul, S ło w ack ieg o
Dr. Izrael S p in d e l, Dr. D aw id S p in d e l, S a lo m o n  
S p in d e i s. M o jżesza

1988 k s. gr. gm . K ałusz  
S ą d u  g ro d z k ie g o  w Ka 
łu szu

62.265 5.000 11/VI 1S34 
go d z . 10"30

Kw 79 M ag azy n  p a rte ro w y Z am ars ty n ó w . u lica  W ąsk a  
b o c zn a R n tsc h l N a c ń tg e is t

6j i 1027 ks. g r. Z a m a r 
sty n ó w , s ą d  g ro d z k i z a 
m ie jsk i, Lwów

18.938 9.U00 11/VI 1934 
godz. 11

R a 111
K am ien ica  p ię tro w a , bu 
d y n e c z e k  p a r te ro w y  m u  
ro w an y

R zeszów , R ynek głów ny

Izak  F iih re r , R afae l N isei. 2  im . N u s sb a u m , C har.a  
re c te  Ewa z R o sen ó w  N u ssb a u m , B a lk a  z F u h re - 
rów  S ta ch lo w a , C h a ja  F u h re r , R óża F u h re r , Iz rae l 
F u h re r , m a ło le tn i A b ra h a m  F u h re r

84 ks. gr. R zeszów  S ą d  
o k rę g o w y  R zeszów 126.830 36.000 11/VI 1934 

godz . 11 "30

Kw 275

1) D om  m ie sz k a ln y  m u 
ro w an y

2) D om  m ie sz k a ln y  m u 
ro w an y  i d rew n ian y  
d o m

T a rn o b rz e g

1) D aw id F ra n k , J ó z e f  B e rg s te in , J ó z e f  N u ss
b a u m , J e n t a  z Z eislów  O rg lo w a , S a ra  z Zei- 
slów  B e rg s te in o w a  i F ry m e ta  z Z eislów  N uss- 
b au m o w a  ;

2) O z ja sz  S te in m a n , G itla  z Ingw erów  J a m , 
S c h e in d la  z Ingw erów  T e ich e r, F e ig a z ln g w e -  
rów  F ia sc h en o w a , C haim  Ingw er, F ry d a  Ing- 
w er, B eila  Ingw er i K re in d la  in g w er

1 )5 7 9 k s .  g r  T a rn o b rz e g  
S ą d u  g r. T a rn o b rz e g

2) 387 ks. g r. T a rn o b rz e g  
S ą d  g ró d . T a rn o b rz e g

19.416 1.300 13/VI 1934 
go d z . 10

Ra 268
J e d n o p ię t ro w a  k a m ie 
n ica  i dw a b u d y n k i p a r 
te ro w e  d rew n ian e

D ro h o b y cz , W ó jto w sk a  g ó ra
C haim  E sk e le s , F ry d a  S z y k e r, M o jżesz  F sk e le s , 
J ó z e f  E sk e le s , D o ra  E sk e le s , f ld e la  B e r ta  2  im . 
E sk e le s , A b ra h a m  E sk e le s

13C k s gr. gm . D ro h o 
bycz W ó jto w sk a  g ó ra  
S q d  g ro d z k i D ro h o b y c z

108.886 18.100 13/VI 1934 
g o d z . 10'30

K 709 
Kw 170 M u ro w an y  ciom p ię tr. M o n a s te rz y sk a M ark u s  B e rn e r  s. S a io m o n a

250 ks. g r. M o n a s te rz y 
sk a , S ą d  g ro a z k i M o n a
s te rz y s k a

30.351 1.30C 13 /VI 1934 
go d z . 11

L 399 D w upię trow y  d o m  m u 
row any

Nowy S ącz , p lac  3 -go  M aja  
i u lica  N ow a

p e r lą  K ern  i m a ło le tn i: J ó z e f  S zy ja  2 im . K ern  
C h an a  K ern , R uchla  K ern, I ta  u e ja  2 im . K ern , 
Małica K ern , L ie b e r J o r .a s  K ern , M a je r Ju o a  
2 im . K ern , H irsch  M eilech  K ern , f ls c h e r  P in k as 
2 im . K ern

348 ks. g r. gm . Nowy 
S ącz , S ą d  o k rę g . Nowy 
S ącz

48.405 2.80C 13/VI 1934 
godz . 113 0

fl 275 K a m ie n ica  je d n o p ię tr . Lwów, K róla L eszc zy ń sk ie g o  
36, ró g  ul K o rd e ck ie g o S a ra  F re id a  2 im . A rnold , Z o fja  A rno ld 1194 dz. II m . Lwowa 

S ą d  o k rę g . Lwów 102.226 6,0C0 ,1 5 /VI 1934 1 
; godz . 10

R a 128 D om  dw upię trow y  c zy n 
szow y S try j, ul. J a g ie l lo ń s k a  13 E lżb ie ta  R o se n m a n 2970 k s. g r. gm . S try j, 

S ą d  o k rę g o w y  S try j 131.525 21.000 15/VI 1934 
g o d z  10'30

R a  105 D om  d w upię trow y  czy n 
szow y Stry j, ul. H otów ki 25 C h a ja  H in d a  re c te  H e len a  z H e ise lk o rn ó w  Ro

se n m a n
2971 k s. g r. gm . S try j, 
S ą d  o k rę g o w y  S try j 102.000 17.000 15/VI 1934 

go d z . 11 |

K 446
D om  m ie sz k a ln y  m u- 
'o w a n y , s ta jn ie  d rew n., 
k o m o ry

D e la ty n , p rzy  g łów nym  t r a k 
cie, w p o b liżu  z a k ła d u  k ą p ie 
low ego

Izak S ch e r, G itla S c h e r  ur. K noll, J o n a s  S to rc h , 
S p rin z e  S to rch

882 zn iszcz , ks. g r. g m . 
D e la ty n  — S ąo  g ro d zk i 
w D e la ty n ie

31.168 1.500 15/Vi; 1934 
go d z . 11-30

R a 224 W illa je d n o p ię tr . ,  trzy- 
fro n to w a

Lwów, ul. Issak o w ic za  11, od  
ul. S trz a ła  9 K azim ierz  C zapelsk i, S tan is ław  C zap e lsk i 2201 dz. 1 m. Lwowa S ąd  

o k ręg o w y  Lwów 137.466 5.500 18/VI 1934 
godz. 10

Bb 12 
Bb 13 M a ję tn o ść  Z iem ska B a b iń c e  ad  K rzyw cze J a k ó b  R o m aszk a n  M ikołajew icz 35 w. p o s . S ą d u  o k rę g  

w C zo rtk o w ie 836.845 212.500 18/VI 1934 
go d z . 10"30

L 197 Je d n o p ię t r .  k a m ie n ic a Lwów, pl. Z bożow y 2 A b ra h am  M ojżesz  2 im . R u b en k is , E u g e n ja fz  
W ein b erg ó w  R o se n m an o w a

627 dz. II m . Lw ow a, 
S ą d  o k ręg o w y  Lwów 72.066 7 400 18/VI 1934 

g o d z . 11

K 1061 
Kw 252

P a rc e la  b u d o w lan a  o  2 
fro n ta c h

K raków , ul. K ra k o w sk a  28 i 
B o ż eg o  Ciała 25

Izrae l M ark u s, P e s s la  L icht, S te fa n ja  z R abinow i- 
czów  Ż elażn ik o w a , G ustaw  S u s sk in d

105 i 106 k s. gr. gm . k. 
K raków  VIII K azim ierz , 
S ą d  o k rę g o w y  K raków

l i  4.067 9.000 18/VI 1934 
g o d z . 11 3 0

R a 114
Dwa je d n o p ię tr .  b u d y n 
ki m u ro w a n e , p rz e z n a 
c z o n e  n a  le tn isk o  d la  
g o śc i se z o n o w y ch

K -y n ic a -Z Jró j,' p rz y  g łów nej 
u licy P u ła sk ie g o

F re id la  z Vog!ów B o d n e ro w a , J a k ó b  M a je r 2 im. 
B o d n e r

416 i 555 k s. gr. gm . k. 
K ry n ica-Z d ró j,j — S ą d  
g ro d zk i w M u szy n ie

171.554 10.300 20/VI 1934 
g o az . 10

36 M 
26 N

M a ję tn o ść  z ie m sk a  
i zag ro d y  w ło śc iań sk ie

„ o z e fó w k a , K o lo n ja , p o w ia t 
Z borów

Z o fja  z C zep ielów  G lińska , W o jc iech  G liński, 
W ilhelm  G liński s . W ilhelm a, P a u lin a  G lińska , 
B ro n isław a  G lińska , n ieH t. Z o fja  i M ikołaj Z yg
m u n t G lińscy

299 ks. gr. dla w. p o s. 
S ą d u  o k r. w Z łoczow ie 141.454 25.000 20/VI 1934 

go d z . 11

K 634 Dwa p ię tro w e  b u d y n k i 
m ie sz k a ln e  m u ro w a n e

N ad w ó rn a , ul. P ie k a r s k a
J ó z e f  B ru m b e rg e r , la u f ra  F ro s t z am . B ru m b er-  
b e rg e r  tu d z ież  J a k ó b  N u ta  B ru m b e rg e i, L ea  
K rie g sm an  fa lse  B ru m b e rg e r

P arć . b u d . lk. 320/1 gm . 
k a t. N a d w ó rn a  i parc . 
bud. Ik. 320/2 gm . k a t. 
N ad w o rn a , p o c h o d z ą c e  
z d a w n e g o  wni, 625 
zn iszcz , ks. gr. S ą d u  
grodz , w N ad w ó rn e j

35.927 800 20/VI 1934 
go d z . 1T 30

Slficyjny SSanfi ^Hipoteczny.
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Zmiana w polityce
Ryga, 27. IV. (PAT) Z Kowna do, 

noszą: „Lietuvos Aidas“ omawiając
w artykule wstępnym memorandum li=> 
tewskie, pisze, że dzień, w którym u? 
czyniono wszystkie kroki w celu realD 
zacji idei współpracy państw bałtyc? 
kich, zaznaczył się wybitnie w historji 
stosunków między państwami bałtyc? 
kiemi. Pierwszem zadaniem związku 
bałtyckiego winna być ochrona i wzmo? 
cnienie niezależności krajów bałtyc? 
kich. Należy stworzyć takie warunki, 
tjy współpraca państw bałtyckich dawa? 
ła trwałe i pomyślne rezultaty, trzeba 
jednak troszczyć się o to, aby pod 
względem politycznym każde państwo 
liczyło się z interesami innych człon? 
ków związku, bowiem interesy jednych 
mogą być również ważne i dla innych. 
Ochrona takich interesów musi leżeć

Berlin, 27. IV. (PAT) W  związku 
z rozpoczynającą się w Berlinie konfe? 
rencją transferową, wygłosił przemó? 
wienie przez radjo prezydent Banku 
Rzeszy Dr. Schacht, który przedstawił 
stanowisko Niemiec. Dr. Schacht o? 
świadczył, iż Niemcy uznają zobowią? 
zania płatności długów aczkolwiek tru» 
dności transferowe powstały na skutek 
błędów politycznych przeszłości. Powo? 
duje to niemożność uzyskania potrze? 
bnych do przekazania dewiz zagranicę, 
która zamyka się przed eksportem nie? 
mieckim. Specjalny nacisk położył mów? 
ca na dotkliwe szkody, jakie eksport 
niemiecki poniósł wskutek dewaluacyj? 
nej polityki Stanów Zjednoczonych i 
Anglji.

Z SALI SĄDOWEJ.
Katarzyna Porada, 20?letnia służąca, 

została skazana przez Sąd okręgowy za 
zaniedbanie ratowania swego nowo na? 
rodzonego dziecka, które wskutek tego 
zmarło — na dziesięć miesięcy więzie? 
nia.

Wczoraj w godzinach popołudnio? 
wych zapadł wyrok w toczącym się od 
kilku dni procesie przeciw winnym wy? 
kradania broni i amunicji funkcjonarju 
szom Warszawskiej Spółki Myśliw? 
skiej, na mocy którego oskarżeni J. 
Hnyda, M. Matjaszczuk, M. Pawłów, 
J. Pawłów i O Bukołaj zostali skazani 
na karę więzienia od 6 miesięcy do jed? 
nego roku.

Wszystkie taksówki we Lwowie po?
siadają obecnie tylko taryfę dzienną i 
nocną. Taksa w dzień (od godz. 6—23) 
1 km — 1 zł., dalsze po 60 gr. za 1 km 
(333 m — 20 gr.). Taksa nocna (od g. 
23—6) za pierwsze 666 m — 1 zł., każde

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 1270/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w SzczCrcu obwieszcza na 
zasadzie art. 603 KPC., że w dniu 25 maja 
1934 o godz. 10 rano odbędzie się publi? 
czna sprzedaż kieratu, należącego do dłuż? 
nika Ludwika Makowieckiego rolnika w 
Siemianówce, oszacowanego na sumę 800 
zł. Cena wywołania 400 zł.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Szczerzec, dnia 24 kwietnia 1934. 2122/K

Km. 456/34. Obwieszczenie. Dnia 1 czer? 
wca 1934 o godz. 10 przed poł. odbędzie 
się w Sądzie grodzkim w Jabłonowie k. Ko? 
łomyji na zasadzie zatwierdzonych warun? 
ków licytacyjnych licytacja realności nie? 
obecnego Wasyla Tymosyszyna syna Wa> 
syla składającej się z pb. 64 i pgr. 189 i 190 
gm. kat. Myszyn o powierzchni 800 s. kw. 
wraz z domem i drzewostanem i studnią. 
Cena szacunkowa 1070 zł. 50 gr. Najniższa 
oferta 747 zł. Prawa wobec których licyta? 
cja niniejsza byłaby niedopuszczalną nale? 
ży zgłosić w powyższym Sądzie najdalej w 
dniu licytacji ileże w przeciwnym razie o 
tyle tylko będą uwzględnione o ile istnie? 
nie ich wykazanem zostanie w aktach egze? 
kucyjnych. 2I23/K

Komornik Sądu Grodzkiego.
Jabłonów  k. Kołomyji, 28 marca 1934.

zagranicznej Litwy.
! w obowiązkach związku. Co się tyczy 
i różnych kwestyj, jakie mogą wynikać 

między sojusznikami, to wiadomo, że 
j nieporozumienia tego rodzaju istnieć 

mogą między najlepszymi przyjaciółmi. 
Rozwiązanie kwestyj spornych musi 
być przeprowadzone na podstawie zgó? 
ry ustalonej drogi pokojowej. Natural? 
nie mogą powstać kwestje, które są ła? 
twe dla jednych, a sprawiają trudności 
innym. M ożna to uregulować w ten 
sposób, aby członkowie związku po? 
wstrzymali się od tego rodzaju we? 
wnętrznej i zewnętrznej akcji, która 
mogłaby wyrządzić szkodę państwom 
zainteresowanym.

Memorandum rządu litewskiego po? 
siada tę szczególną wagę, że od tej chwł 
li Litwa zdecydowanie stanęła po stro? 

I nie polityki Francji, Rosji i Anglji.

Obecna sytuacja Niemiec jest taka, 
ze dalsze przekazywanie nawet czę? 
ściowe spłat w obcych walutach, jest 
niemożliwe. Zadaniem konferencji jest 
znalezienie środków zaradczych. Dr. 
Schacht oczekuje pomocy z dwóch źró? 
deł: 1) podwyższenia eksportu niem.
na drodze ożywienia handlu między? 
narodowego, oraz 2) ustępstw ze stro? 
ny wierzycieli zagr. w. postaci odroczę? 
nia spłat, obniżenia oprocentowania itd. 
W końcu mówca wyraził nadzieję, że 
również i wierzyciele zagraniczni zaj? 
mą na konferencji transferowej wobec 

1 problemu zadłużenia Niemiec stanowi? 
sko podyktowane szerszą orjentacją.

— -o -------

następne 220 m — 20 gr. Postój dniem 
i nocą za każdą godzinę czekania 3 zł. 
Jazda poza obręb Lwowa według urno? 
Wy.

Giełda z dnia 27 kwietnia.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A,

N a Giełdzie obroty w życie i mące. Na? 
ogół sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzy? 
mana, usposobienie słabe.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA. 
Zainteresowanie słabe. Dolar poza Giel? 

dą zł. 5.23 1/2.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.85, H olandja 358.45, 
I ondyn 27.02, Kopenhaga 121.40, N. Jork 
czeki 5.26, N. Jork kabel 5.26 1/2, Paryż 
34.97, Praga 22.01, Szwajcarja 171.59, Sztok? 
holm 139.45, W łochy 45.11, Berlin 208.50. 
Papiery państwowe: 5 prc. poż. budowl.
43.90—44, 4 prc. poż. inwest. ser. 118— 
118.25, 5 prc. poż. konwers. ser. 65—64 3/4, 

I 5 prc. poż. kolej. 59 1/2, 6 prc. poż. dolar, 
j 76 1/4, 4 prc. poż. dolar. 53.30—53.50. 7 prc. 
I poż. stabiliz. 60.58—60.50—60.38 drobne 
] 60.55—60.63. Akcje: Bank Polski £2.25. 
I Dolar w obrocie prywatnym w Warszawie 
! 5.23 w płaceniu.

III. Km. 461/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w 
Kołomyji, Rewiru III. urzędujący w Koło? 
myji, przy ul. Kraszewskiego na zasadzie 
art. 602 K.P.C. ogłasza, że w dniu 9 maja 
1934 r. o godz. 10?tej w Koł imyji, ul. Ki? 
lińskiego 8, m. 2 odbędzie się publiczna li? 
cytacja ruchomości, a mianowicie: i forte? 
pian marki fabr. „Bluthner“ czarno politu? 
rowany, długi w dobrym stanie, które mo? 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. O? 
szacowanie odbędzie się przed licytacją.

Komornik Sądu Grodzkiego Kew. III.
Kołomyja, dnia 20 kwietnia 1934. 2124/K

Km. 13/34. Obwieszczenie. Komornik Są? 
du Grodzkiego w Zydaczowie, zamieszka? 
ły w Zydaczowie, na zasadzie art. 602 K.
P. C. ogłasza, że w  dniu 24 maja 1934 r. o 
godz. 10 w Łowczycach odbędzie się pu? 
bliczna licytacja ruchomości, a mianowicie:
30 sągów drzewa opałowego olchowego, 1 
klacz kasztanka łysa 6?cioletnia i 1 powóz 
z popielałem obiciem, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 1350, które można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zydaczów, dnia 28 marca 1934. • 2125/K

I. Km. 591/34. Ogłoszenie. Józef Ziemiań? 
ski Komornik Sądu grodzkiego w Przemy? j 
ślu Rewiru I. przy ul. Dworskiego 14a u? 
rzędujący obwieszcza, że dnia 29 maja 1934 
o godz. 9 przed poł. w Sądzie grodzkim w

Przemyślu w biurze Nr. 21, II. p. odbędzie 
się publiczna licytacja połowy realności 
obj. 189 ks. gr. gm. Przemyśl (ul. Snigor? 
skiego 16) i połowy realności obj. whl. 190 
ks. gr. gm. Przemyśl (ul. Snigorskiego L. 18) 
Berischa Schwarza własnych a ocenionych 
łącznie na kwotę zł. 41.240.50. Najniższa 
oferta wynosi zł. 20.620.25, poniżej której 
realności powyższe sprzedane nie zostaną. 
Protokół oszacowania i akta przeglądać mo 
żna w dniach powszednich w godzinach u? 
rzędowych u podpisanego Komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Przemyśl, dnia 20 kwietnia 1934. 2126/K

I. Km. 166/34/2. Obwieszczenie. Komor? 
nik Sądu Grodzkiego w Sniatynie R. I., 
zamieszkały w Sniatynie, na mocy art. 602, 
603, 604 K.P.C. ogłasza, że w dniu 4 maja 
1934 r. o godzinie ll?tej rano (nie później 
jednak niż w dwie godziny) w Sniatynie 
odbędzie się sprzedaż z przetargu publicz? 
nego ruchomości należących do Jenty i Mo? 
sesa Buchsbaumów w Sniatynie i składają? 
cych się z 15 par bucików, skóry na obu? 
wie, dodatków szewskich, 50 par gumek do 
obcasów, maszyny szewskiej, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 953 na zaspokojenie wie? 
rzytelności Dawida Struma kupca w Snia? 
tynie. Powyższe ruchomości można oglądać 
pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Sniatyn, dn. 9 kwietnia 1934. 2127/K

I. Km. 171/34/5. Obwieszczenie. Komor? 
nik Sądu Grodzkiego w Sniatynie Rew I., 
zamieszkały w Sniatynie, na mocy art. 602, 
603, 604 KPC. ogłasza, że w dniu 4 maja 
1934 r. o godzinie ll?tej rano (nie później 
jednak niż w dwie godziny) w Sniatynie 
odbędzie się sprzedaż z przetargu publicz? 
nego ruchomości należących do Józefa i 
Sali Riesenbergów w Sniatynie i składają? 
cych się z urządzenia salonowego, forte? 
pianu, sypialni, klosza srebrnego z 3 kub? 
kami, 6 kieliszków srebrnych z tacką i lich? 
tarza srebrnego, oszacowanych na łączną 
sumę zł. 1570 na zaspokojenie wierzytelno? 
ści Efroima i Adeli Brettlerów w Sniatynie 
Powyższe ruchomości można oglądać pod 
wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Sniatyn, dn. 13 kwietnia 1934. 2128/K

X. Km. 2719/33. Obwieszczenie. Komor? 
nik Sądu Grodzkiego miejskiego we Lwo? 
wie, rewiru X. ogłasza, że w dniu 9 maja 
1934 o godz. 9 odbędzie się egzekucyjna 
sprzedaż przez licytację publiczną ruchomo 
ści należących do dłużnika w jego miesz? 
kaniu — loKalu — we Lwowie przy ul. 
Słonecznej 1 1 składających się z ruchomo? 
ści, które można oglądać w miejscu sprze? 
dąży w dniu licytacji w czasie wyżej ozna? 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego 
Rewiru X.

Lwów, dnia 14 kwietnia 1934. 2136/K

X. Km. 580/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego miejskiego we Lwowie, 
rewiru X. ogłasza, że w dniu 18 maja 193t 
o godz. 11 odbędzie się egzekucyjna sprze? 
daż przez licytację publiczną ruchomości 
należących do dłużnika w jego mieszkaniu 
— lokalu — we Lwowie przy ul. Legjonów 
1. 35 składających się z ruchomości, które 
można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu 
licytacji w czasie wyżej oznaczonym. 
Komornik Sądu Grodzkiego miejskiego. 

Rewiru X.
Lwów, dnia 19 kwietnia 1934. 2135/K

UPADŁOŚCI.
Sa 36/33/165. Postępowanie ugodowe dłu? 

żnika Gedalcgo Handelmana we Lwowie, 
Legjonów 27 jest zakończone.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 1 lutego 1934. 2120

U ZN A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 64/34. Ludwik Obolewski, urodzony 

1898 we Lwowie, jako legjonista zaginął 
1918. Celem uznania go za zmarłego wzy? 
wa się, aby do pół roku od dnia ogłoszę? 
nia zgłosił się lub udzielono wiadomości o 
nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 11 kwietnia 1934. 2119

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

L. W. I I / l—1154/34.
OGŁOSZENIE.

Zarząd Miejski w król. stoł. m. Lwowie 
zawiadamia, że podczas odbytego w dniu 
4 kwietnia 1934 losowania skonwertowa? 
nych obligacyj pożyczek miejskich wyloso? 
wano następujące numery:
I. 4% Pożyczka konwersyjna król- stoi. 
m. Lwowa z r. 1925 (dawna 4% pożyczka 

z r. 1896)
Serja A  po 1.575 złotych. Nr. 314 600 

639 655 669 673. Serja B po 785 złotych. 
Nr. 3 70 112 466 511 767. Serja C po 155 
złotych. Nr. 116 119 349 482 541 617 766 
792 799 992 994 1158 1240 1316 1372 1526 
2247 2506. Serja D  po 30 złotych. Nr. 21 
64 176 973 1151 1352 1446 1490 1596 1709 
1764 2074 2312 2549 2570 2590 2649 2717 
2857 2903. II. 4% Pożyczka konwersyjna ( 
król. stoł. m. Lwowa z r. 1925 (dawna 4u/o

Dr. Schacht o spłacie długów Rzeszy.

pożyczka z r. 1900 i dawna 4'\, pożyczka- 
z r. 1911). Serja I. po 1.575 złotych. Nr. 
155 213 279. Serja II. po 785 złotych. Nr 
331 352 595 718 830. Serja III. po 315 zlo? 
tych. Nr. 108 139 318 699 799 973 1018 1037 
1101. Serja IV. po 155 złotych. Nr. 533 446 
643 710 749 783 932 1599 2261 2530 2812 
2831 2849 2897 2933 2984 3277 3300 3438
3506 3536 3604 3607 3807 4013. Serja V. po
75 złotych. Nr. 21 32 235 325 465 501 5S2 
690 741 749 842 968 1017 1075 1136 1185 
1192 1196 1233 1423 1465 164S 1706 1792
1805 1857. Serja VI. po 50 złotych. Nr. 12S
181 215 318 381 389 458 488 519 526 541
554 626 782 979 1028 1036 1098 1100 1269
1277 1387 1394 1441 1626 1S40 1S4S 1977
2023 2133 2311 2446 2582 2692 2812 2S55
2860 2927 2931 3032 3253 3336 3339 5450
3523 3580 5687 3726 3775 3782 3795 5834
3930 3952 3967 3994 4055 4184 4479 4497
4500 4594 4622 4642 4709 4804 4813 4S54 4S63 
4908 5048 5146 5307. Serja VII. po 15 zlo*
tych. Nr. 23 32 96 171 197 238 266 292 351
367 443 503 536 538 551 568 575 579 614
624 654 671 683 732 787 792 818 835 1001
1030 1039 1048 1061 1069 1165 1170 1224
1387 1423 1499 1528 1533 1548 1549 1616
1746 1805 1898 1966 1981 2039 2066 2070
2081 2091 2104 2136 2139 2163 219S 2207
2264 2309 2337 2444 2470 2488 2569 25S1
2608 2620 2654.

W ylosowane obligacje wypłacane będą 
w Kasie Miejskiej w nominalnej wartości, 
począwszy od dnia l?go lipca 1934. Z dniem 
płatności kapitału ustaje dalsze oprocento? 
wanie obligacyj, a kupony zrealizowane po- 
terminie płatności wylosowanej obligacji 
będą od kapitału potrącone.
Zarząd Miejski w król. stoi. m. Lwowie. 

We Lwowie, dnia 16 kwietnia 1934.
Prezydent miasta:

Wacław Drojanowski w. r. 2129'

Zarząd król. wolnego miasta Przemyśla.
L. 10758/34.

Przemyśl, dnia 24?go kwietnia 1934-
OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Niniejszcm rozpisuje się przetarg na bu? 
dowę kollektora drugorzędnego w ulicy 
Siemiradzkiego i w części ulicy Dworskie? 
go.

Przetarg odbędzie się dnia 9?go maja br. 
o godz. 12?tej w Prezydjum Zarządu mia? 
sta. Oferenci mogą jawić się do przetargu 
osobiście lub przez wykazanych pełnomoc? 
ników.

Oferty na tę budowę sporządzone na u? 
rzędowych formularzach i w zapieczętowa? 
nych kowertach, należy składać w powyż? 
szym terminie w Biurze Podawczem Za? 
rządu miasta.

Oferty winny być zaopatrzone zaświad? 
czeniem Oddziału finansowo rachunkowe? 
go, że złożono wadjum w wysokości 2 prc. 
oferowanej kwoty oraz stampilją protoko? 
łu, że uiszczono opłatę od podania oferty.

Formularze ofertowe są do nabycia w  
W ydziale II?gim. Oferujący winien podpi? 
sać warunki szczegółowe i plany, które bę? 
dą wyłożone w Wydziale II?gim we wtorki.. 
czwartki i soboty od ll?ej do Dej.

Tymcz. Prezydent miasta: 
wz.

Inż. L. Skorski mp. 2121

Kolej lokalna Przeworsk?Dynów S. A. 
Stan czynny. W artość kolcji 4.SI4.401.S0 

zł. Rachunek autobusów zł. 297.520.69. In? 
westycje przedsiębiorstwa autobusowego zf. 
34.087.14. Gotówka zł. 38.7I0.8S. Papiery 
zł. 16.675.20. Materjały i inwentarz zt. 
213.412.69. Dłużnicy zł. 171.071.03. Rachu? 
nek zysków i strat przedsiębiorstwa auto? 
busowego zł. 104.172.81. Rachunek gwa? 
rancji Państwa zł. 975.700.01 Razem zŁ
6.665.552.45. Stan bierny. Kapitał akcyjny 
zł. 2,811.600. Pożyczki zł. 1,326.594.21. Eun? 
dusze rezerwowe i amortyzacyjne zt. 
1,357.685.39. Wierzyciele zł. 203.994.08. Za? 
liczki gwarancyjne zł. 965.67S.//. Razem zł.
6.665.552.45. 2100

I. OGŁOSZENIE.
Z a r z ą d  

„POLSKIEJ FORESTY“ Spółki Akcyjnej, 
podaje do wiadomości PP. Akcjonarjuszów 
tej Spółki, że w środę, dnia 30 maja 1934 
o godz. 4 po poł. w sali posiedzeń Pow? 
szechnego Banku Kredytowego we Lwo? 

wie, ul. Jagiellońska 7 odbędzie się
ZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZĘ? 

NIE A K CJONARJUSZÓW
z następującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo? 
zdania, bilansu, oraz rachunku zysków i 
strat za rok 1933,

2) Udzielenie Dyrekcji i Radzie Nadzór? 
czej absolutorjum,

3) W ybór nowej Rady Nadzorczej,
4) W olne wnioski.
Akcjonarjusze mogą zgłaszać dodatkowe 

sprawy na porządek dzienny nie później, 
jak na 14 dni przed terminem Zgromadzę? 
nia.

Akcjonarjusze, chcący wziąć udział w 
Zgromadzeniu, winni złożyć w Kasie Spół? 
ki w Nadwórnej przynajmniej na siedem 
dni przed terminem Zgromadzenia swoje 
akcje lub zaświadczenia, wydane na do? 
wód złożenia akcyj u notarjusza lub też w 
instytucji kredytowej krajowej. 2101
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